

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. S. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymają cało i półrocznie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

„Tygodnik Ilustrowany” dla prenumeratorów „Gazety Lwowskiej” kosztuje we Lwowie rocznie 10 zł., półrocznie 5 zł., kwartalnie 2 zł. 50 ct., miesięcznie 84 ct., Na prowincyi: rocznie 12 zł. 60 ct., półrocznie 6 zł. 30 ct., kwartalnie 3 zł. 15 ct., miesięcznie 1 zł. 5 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail, Nr. 105 bis.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

### Stypendyum Monarsze.

Z początkiem najbliższego roku szkolnego 1892/93 rozdane będzie w Szkole Politechnicznej we Lwowie jedno ze stypendyów z fundacyi Najw. Imienia Cesarza Franciszka Józefa, wynoszące 300 zł. w złocie a przeznaczone dla godnych wsparcia słuchaczy tejże Akademii.

Ubiegający się o to stypendyum, winien wnieść własnoręcznie napisane i do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podanie, i zaopatrzyć je w następujące dowody:

1) w metrykę chrztu lub wyciąg metrykalny;

2) wiarogodne poświadczenie ubóstwa z poszczególnieniem stanu, stosunków majątkowych i familijnych rodziców, a w razie sieroctwa, świadectwo władzy opiekuńczej o zasobności pupila;

3) w świadectwo złożonego egzaminu dojrzałości, a jeżeli ubiegający się jest już słuchaczem techniki, ostatnie odnośne świadectwo szkolne, przyczem się nadmienia, że w równych warunkach otrzymają pierwszeństwo ci kompetenci, którzy studia w Akademii dopiero rozpoczynają.

W podaniach wymienić należy prócz tego, czy starający się posiada już jakie stypendyum lub zasiłek z kas publicznych, ci zaś, którzy mają rozpocząć dopiero studia akademickie, jakim studiom fachowym zamierzają się poświęcić.

Podania winny być wniesione najpóźniej do dnia 5 września 1892 do ces. i król. generalnej Dyrekeji Najwyż. funduszów (K. und k. General-Direction der A. h. Fonds, k. und k. Hofburg) w Wiedniu.

Podania, wniesione później, lub też niezaopatrzone należyte w dokumenta, nie będą uwzględnione.

Z ces. i król. generalnej Dyrekeji Najw. prywatnych i familijnych funduszów.

Lwów, 9 sierpnia

Pomimo licznych objawów serdeczności między oficjalną Rosyją i Francją, pomimo, iż w dniach ostatnich prasa paryska wywodziła nową przysługę Rosyji, napadając w sposób najbrutalniejszy na ks. Ferdynanda i Stambulowa, z powodu stracenia w Sofii czterech spiskowców, i dzielnie sekunduje dziennikom z nad Newy w zaprzeczaniu wiarogodności ogłaszanych właśnie w *Sawobolzie* tajnych dokumentów rosyjskich, otóż pomimo tego wszystkiego, daje się uczuć pewien rozdźwięk w francusko-rosyjskiej przyjaźni. Dzienniki petersburskie nadzwyczaj cierpko wspominają o mizernym przebiegu t. zw. filantropijnego przedsięwzięcia w Paryżu na rzecz potrzebującej pomocy ludności w guberniach dotkniętych cholera. Celem zainicjowania tej akcji, która, jak powiedziano w odezwie, „miała złożyć nowy dowód gorących uczuć Francuzów dla ukochanej Rosyji”, zebrało się około czterdziestu przedstawicieli prasy. P. Millevoye, w gorącym przemówieniu, zaproponował składkę narodową na rzecz tych rodzin, które ucierpiały skutkiem cholery w Rosyji. Kiedy p. Millevoye skończył, wstał p. Meyer, wydawca *Gandois*, i wypowiedział krótko i spokojnie, że składkę powszechną oczekuje najzupełniejsze *fiasco*, dla tej bardzo prostej racji, że żydzi nie dadzą. A wiecie, panowie — powiedział on — że kiedy tego pierwiastku nie ma, nie się udać nie może. Potem kwestyę poddano głosowaniu, i za

składką oświadczył się jeden tylko głos. „Cóż na to powiedzą nasi fanatycy i apostołowie franko-rosyjskiego przyzmięra? — zapytuje *Grażdanin*. — Wystarczyła wzmianka jednego z dziennikarzy, iż żydzi są przeciwni patriotycznemu wnioskowi, mającemu na celu okazanie Rosyji życzliwych uczuć Francyi, a cały, tak szlachetny projekt, runął od razu. Fakt ten najwymowniej jest dowodem, o ile miłośny słusność, wierząc w sympatyje, przypuszczając możliwość sympatyj, ale ostrzegając, że nigdy faktycznie sympatyje te się nie ujawnią.”

Inne dzienniki, poruszając ten przedmiot, odzywają się z przekąsem, że pp. Francuzi nie potrzebują się już więcej troszczyć o Rosyję, gdyż ta da sobie i bez nich radę. Nie podarunki i ofiary mają tu wartość, lecz takie rzetelne sympatyje, jakich dowody złożyli „prawdziwi przyjaciele” Rosyji, Amerykanie, a poniekąd nawet Anglicy. Cała przyjaźń francuska, pisze między innymi *Djén*, jest dobrą dla nas nauką. Niezawodnie i teraz jeszcze niektóre rosyjskie dzienniki będą w swej naiwności sławić franko-rosyjską przyjaźń i ją otrąbywać, każdy wszakże prawdziwy Rosyjanin powinien raz na zawsze sobie zapamiętać: Rosyja może, i powinna liczyć tylko na siebie samą i na własne niewyczerpane siły. Dzieje pouczają, że „fałsz rzekomych przyjaźni” więcej zawsze nam szkodził, niż otwarta złość nieprzyjaciół.

### Przygotowania na przyjęcie Najj. Pana.

Wezoraj wieczorem o godzinie 7 odbyło się posiedzenie Komitetu pełnego miejskiego, ukonstytuowanego przez Radę miejską, celem poczynienia przygotowań na przyjęcie Monarchy w stolicy kraju.

Przewodniczył prezydent miasta p. Mochacki, który podając do wiadomości urzędownie ogłoszony już program i odróży Najj. Pana i pobytu we Lwowie, zaznaczył, że do

komitetu pełnego należy uzupełnić jeszcze ten program w niektórych szczegółach, a mianowicie co do porządku w jakim Monarcha będzie przejeżdżał przez miasto, zwiedzając rozmaite jego zakłady i budowle. W porozumieniu z delegatami poszczególnych subkomitetów ułożył p. prezydent następujący porządek:

We czwartek dnia 1 września o godz. 9 zrana zwłędzać będzie Monarcha: nowy pałac Namiestnictwa, państwową Szkołę przemysłową, szkołę im. Mickiewicza, koszary artylerji i dom Inwalidów tudzież baraki piechoty. Otóż z gmachu Namiestnictwa uda się Najj. Pan: ulica Czarnieckiego, przez pl. Bernardyński, Maryacki, ul. Teatralną do Szkoły przemysłowej i szkoły im. Mickiewicza. Ztamtań ulicą Teatralną przez pl. św. Duchy, ul. Jagiellońską, Trzeciego Maja, Marszałkowską, Mickiewicza, Zygmuntofską i Gródecką na Błonia, gdzie są koszary artylerji i baraki artylerzyckie. Ztamtań uda się Najj. Pan drogą koła cmentarza izraelickiego, ulicami Pilichowską i Kleparowską do pałacu Inwalidów i baraków piechoty, a następnie powróci ulicami Kazimierzowską, Kołtataja, Jagiellońską, Karola Ludwika, przez plac Maryacki, Halicki, Bernardyński i ul. Czarnieckiego do pałacu Namiestnictwa.

We czwartek popołudniu, o godzinie pół do 3-iej, nastąpi druga seryja zwiedzania miasta, a mianowicie: pałacu galic. Kasy Oszczędności, gr. kat. Seminaryum i parku Stryjskiego. Najj. Pan wyjedzie z pałacu Namiestnictwa: ulicą Czarnieckiego, przez plac Bernardyński, Halicki, Maryacki, ulicą Karola Ludwika, do pałacu Kasy Oszczędności; ztamtań napowrót ulicą Karola Ludwika, Kopernika, do gr. kat. Seminaryum, a następnie, ulicą Kopernika w dół, przez plac Maryacki, ulicą Akademicką, plac Akademicki, św. Mikołaja, Zyblikiewicza, do parku Stryjskiego. Ztamtań z powrotem wyjedzie Najj. Pan przez *Corso* Stryjskie, ulicą Poniatowskiego, św. Zofii, Jabłonowskich, Zieloną, Pańską, Czarnieckiego, do pałacu Namiestnictwa.

15)

Z cyklu: „Nemczyś życia”.

## HRABINA

(Ciąg dalszy).

XI.

Byliśmy w Warszawie.

Pałac hrabiów Korjatyńskich, wykonany, przedstawiał istną siedzibę miejską wielkiego pana. Na parterze mieszkała służba. Na pierwszym piętrze mieściły się wielkie recepcyjne salony i apartament pani Wandy. Na drugim piętrze mieliśmy oddzielne swoje apartamenty, ja, księżę i Edward.

Hrabina, jakby zapomniawszy o rachunku, otoczyła się niesłychanym zbytkiem, chciała zaimponować światu warszawskiemu swym bogactwem. W westybulu stało od rana do wieczora kilku kozaków ubranych w barwy herbowe. Na piętrach kilku lokai w liberyi spełniało rozkazy dwóch kamerdynerów o poważnych i przejętych swemi funkcjami minach. W salonach nagromadzono mnóstwo dzieł sztuki, obrazów, bronzów, makat, które pościągano z kilku rezydencyj na Wołyniu, będących wówczas własnością hrabiny. Stare portrety książąt Sokołogórskich mieszały się ze świeższymi znacznymi wizerunkami Korjatyńskich, porozwieszane po wszystkich komnatach, na schodach, jakby im już miejsca brakowało.

Księżę był dumny ze swego dzieła. On to układał, rozstawiał, wiesział i przyznawał mu trzeba było niepośledni talent w tym

względnie. Stworzył kilkoma jakby rzutami pędzla malarz, całość imponującą, nadał charakter pałacowi taki, iż ja sam, który widziałem Korybutowicza, rozwieszającego portrety, obrazy, porcelany i bronz, skory byłem raczej przypuszczać, iż w pałacu, od epoki jakiegoś lennika Sokołogórskiego lub owego, wiszącego na schodach, wojewody Korjatyńskiego, nie zmieniono i nie tknięto.

Hrabina dobrze wyglądała na tem tle ze swemi opuszczonemi dumnie na dół usty, ze swym spokojnym, pewnym siebie wyrazem na twarzy, ze swem rozkazującym i zimnem spojrzeniem.

Już była z właściwą sobie energią oddała wszystkie wizyty w świecie wraz z Edwardem, przez kilka dni niewychodzącym prawie z karety i zapowiedziała już wielki raut, na który rozesłano zaproszenia tylko utytułowanym i wielkim jednej klikki społecznej.

W Warszawie już obiegały wieści, przedstawiające hrabiego, jako Naboba, mnożące zapewne jego dochody i fortunę; już kursowały plotki o Korybutowiczu i hrabinie, już salony były zaciekawione tem nowem zjawiskiem ciekawem i interesującym, bo się pojawiał na tle herbów i złota, dwu wielkich potęg jeszcze tego wieku postępu, jeśli sprzężonych razem. W przededniu owego wielkiego rautu, zaczynającego właściwie dla pałacu wielkie życie w pełni, hrabina po obiedzie, zwracając się głównie do mnie, podczas gdy księżę trawił a Edward oglądał przedmioty rozstawione w salonie, których nigdy nie widział, tak się odezwała:

— Od jutra tak będę zajęta światowemi obowiązkami, iż zupełnie panu oddaję Edwarda. Byłam z nim wszędzie, wszędzie! gdzie Korjatyński bywał bezkarnie i bez

niebezpieczeństwa może. Nawet uwzględniając i księcia liberalniejsze poglądy i pańską, bardzo słuszną, uczynioną mi kiedyś uwagę...

— Uwagę... hrabino! — podchwyciłem, ale ona ciągnęła, nacisk na słowie kładąc:

— Uwagę: że lepiej, by młody mężczyzna zaczynając swą karierę, w salonie, w którym bawi, samych liczył przyjaciół. Pooddawałam wizyty i w domach, w których bym nigdy nie bywała i w których tylko byłam przez dobrze zrozumiane poświęcenie dla syna. *Tu entends Edward?* — zapytała, zwracając się do hrabiego, zapatrzonego w portret jakiejś księżniczki Sokołogórskiej z XVIII wieku, zbyt po olimpijsku przedstawionej, z odkrytym jednym łonem wśród kwiatów i gazy.

— *Mais oui maman* — odparł Edward, a hrabina dalej ciągnęła, nie zważając na księcia, który zwrócił się w stronę jej syna i z nieopisanie błogim i ciekawym wyrazem na twarzy, przypatrywał się Edwardowi dalej studiującemu piękne wdzięki antenatki.

— Naturalnie, że raz pierwszy i ostatni byłem w tych domach. Wymówiłeś pan sobie swobodę ruchów dla Edzia. Jesliby on chciał w tych domach bywać, to... *j'en serai malheureuse*.

— Będę się starał, pani — szepnąłem.

— Będę panu wdzięczną! — podchwyciła hrabina — a listę domów, które uznaje za odpowiednie dla mego syna, znajdziesz pan dziś u siebie na biurku. Oddałam ją przed obiadem kozakowi Hrynkowi.

— Tę listę? — zapytałem.

— Tak! Listę domów, w których pragnęłabym by pan Edzia nawet zrobił *intime*...

— Ha! *saperlot* — odezwał się tu księżę ze swego bujającego fotelu — *comtesse, et il y en a beaucoup?*

— Cztery, czy pięć... — odparła hrabina, a księżę westchnął, zapewne nad szczyłością tej cyfry.

Po chwili pani Wanda dalej ciągnęła:

— Zreszta Edward będzie robił, co mu się robić spodoba. Ja jestem przekonana, że nie zrobi nigdy nic, co by mi się mogło nie podobać *n'est ce pas Edward?*

— *Mais oui maman* — odparł hrabia z tego samego jeszcze punktu salonu.

Ona dalej do mnie mówiła:

— Nie chciałabym, by Edzio był do brze z całą tą zgrają młodych ludzi, których nazywają „złota młodzieżą”.

— Ależ musi być, znając ich...

— Zapewne... *certainement, mais il y a maniere et maniere* znania młodych ludzi. Niech będzie dobrze, *intime* z kilkoma, znając wszystkich *si vous y tenez*. Księżę Lubomirski, młody Koronński, jeden i drugi.

— I trzeci — podchwycił księżę

— I trzeci — powtórzyła hrabina, ale zaraz podchwyciła — nie, trzeci? nie! nie życzyłabym sobie...

— *Et pourquoi?*

— On się rodzi z Marwińskiej *et c'est de la petite biere chez nous*. Pamiętam, jak mój ojciec zawsze mówił właśnie, gdy ta Marwińska wychodziła za mąż, że Marwiński, to *rien du tout, absolument rien du tout*.

— *Mais comtesse* — bąknął, widocznie by coś bąknąć księżę.

— *Absolument rien du tout* — powtórzyła hrabina i zaraz zapytała, nie oglądając się na syna — *tu entends Edward?*

— *Mais oui maman!* — odparł jeszcze z tego samego punktu hrabia, a pani Wanda zapytała mnie ciszej i poufnie:

Wreszcie trzecia serya zwiedzania miasta nastąpi w piątek o godzinie 9 zrana. Najj. Pan wyjedzie z pałacu Namiestnictwa ulicą Czarnieckiego, przez plac Bernardyński, Halicki, Maryacki, ulicą Karola Ludwika, Trzeciego Maja, Słowackiego, Kraszewskiego, Technicką i Lipową do IV gimnazjum; ztamtąd uda się do gmachu Politechniki, celem zwiedzania wystawy przemysłu budowlanego, a następnie ulicą Lipową, Leona Sapiehy, Kopernika, plac Maryacki, ul. Akademicką, plac Akademicki, ul. św. Mikołaja, Długosza do Instytutu chemicznego przy Uniwersytecie. Z Instytutu powróci Najj. Pan ul. Długosza, Mikołaja, Zybkiewicza, Pańską i Czarnieckiego do pałacu Namiestnictwa.

Komitet pełny zatwierdził ten porządek bez zmiany.

Z kolei zdawali na wczorajszym posiedzeniu przewodniczący poszczególnych subkomitetów sprawę z postępu dotychczasowych czynności przygotowawczych.

Dr. Alfred Zgórski jako przewodniczący straży obywatelskiej, zawiadomił, że na zaproszenie prezydenta miasta, organizację straży obywatelskiej przyjęły na siebie Tow. gimnastyczne „Sokół” i ochotnicza straż ogniowa „Sokół.” Towarzystwa te wezwały do współdziałania bratnie instytucje z prowincji i obejmą komendę nad całym korpusem obywatelskiej straży honorowej. Komendę główną mieć będą: Dr. Kazimierz Czarnik, wiceprezes Tow. gimn. „Sokół”, oraz zastępcy jego pp. Bruno Hryniewicz, naczelnik ochotniczej straży ogniowej i dr. Fischer, dyrektor Tow. gimn. „Sokół.” Komendant, względnie tegoż zastępca, poprzedzać będzie zawsze w pierwszym powozie orszak Najjaśniejszego Pana. Celem udzielania informacji straży i komendy odpowiedniej, urządzone będzie w gmachu ratuszowym od strony zachodniej, naprzeciw handlu p. Baczewskiego, centralne biuro straży obywatelskiej. Zamiejscowi członkowie straży obywatelskiej, a to „Sokołowie” i członkowie ochotniczych straży ogniowych, umieszczeni zostaną w państwowej szkole przemysłowej.

P. Zgórski oznajmił wreszcie, że naczelnictwo straży obywatelskiej odniesie się do Komendy placu we Lwowie i do Dyrekcji policji ażeby wojsko i policja ułatwiły straży zadanie.

Sprawozdanie swe zakończył p. Zgórski wnioskiem, iż wszelkie wydatki mają być pokryte w ten sposób, że skoro odnośną asygnację podpisze przewodniczący subkomitetu lub jego zastępca, i skoro asygnację tę zakoramizuje prezydent miasta, prezydium magistratu w krótkiej drodze poleci wypłatę potrzebnej sumy.

Sprawozdanie komitetu straży obywatelskiej i wniosek p. Zgórskiego uchwalono bez rozpraw.

Przewodniczący komitetu t. zw. „pochodowego” p. Getritz oznajmił, że komitet zamówił potrzebną liczbę pochodni z lampionami do korowodu, którego kierownictwo obejmie p. Henryk Rewakowicz, przy pomocy setników i dziesiętników z grona „Sokołów”. Komitet również postarał się już o potrzebne przybory do oświetlenia ratusza i

budynków miejskich, oraz do oświetlenia Kopca Unii lubelskiej beczkami smolnemi.

Zarządzenia te zatwierdzono i przyzwolono kredyt odpowiedni.

Przewodniczący komitetu dekoracyjnego Stefan hr. Szembek podał uchwały komitetu w sprawie udekorowania miasta. Cała droga od dworca kolei państwowej do pałacu Namiestnictwa, którą Monarcha przebędzie wjeżdżając do miasta, udekorowana będzie masztami, flagami, festonami i herbami. Co do dekoracji domów prywatnych, komitet odniesie się jeszcze do właścicieli z prośbą aby dekoracja wypadła jak najestetyczniej. Dyrekcja kolei państwowej udekoruje sama plac przed dworcem i aleję kolejową. Uchwalono dalej, że Reprezentacja miasta powita Najj. Pana u wejścia z gmachu dworca, gdzie będzie w tym celu wystawiony pawilon (względnie namiot) a w nim zgromadzi się Rada z prezydentem na czele.

U wylotu alei kolejowej do ulicy Gródeckiej ustawiona będzie kosztowna miastowa brama tryumfalna, według planu p. Skowrona, której upiększenie dwiema figurami alegorycznymi poruczone artystom rzeźbiarzom pp. Lewandowskiemu i Popielowi.

Prezes komitetu kantatowego p. Stokowski oznajmił, że komitet zaprosił p. Stanisława Niewiadomskiego do ułożenia muzyki, a p. Stanisława Rossowskiego do napisania tekstu kantaty; ruską zaś, tak muzykę jak i tekst ułoży prof. p. Wachnianin. Oba teksty, wraz z przekładem na język niemiecki, którego dokona prof. Zipper, wspaniale oprawne, zostaną Najj. Panu wręczone po wykonaniu kantaty. Wreszcie komitet udał się do komendy wojskowej z zapytaniem, czy będzie możliwy udział kapeli wojskowej w wykonaniu kantaty.

Przewodniczący komitetu przyjęcia dziennikarzy zamiejscowych, prof. dr. Roszkowski postanowił nie wydawać tym razem bankietu dla dziennikarzy, lecz przyjąć ich kosztem miasta a to w ten sposób, iżby zapewnić im z góry — o ile się zgłoszą, mieszkanie i utrzymanie w hotelach. Dziennikarze otrzymają osobne odznaki w kształcie piór srebrnych i będą zawsze dla nich rezerwowane miejsca dogodne tak, aby swemu zadaniu jak najlepiej odpowiedzieć mogli.

Komitet pełny przyjął sprawozdania powyższe bez zmiany do wiadomości.

Dnia dzisiejszego zwiedził p. prezydent m. Mochacki wspólnie z delegatem Rady, p. Michalskim, wszystkie drogi i place, któremi Najj. Pan podczas pobytu swego we Lwowie przejeżdżać będzie.

## KORESPONDENCYE

Londyn, 4 sierpnia.

(Zwyczaj i obyczaje parlamentarne w Anglii. — Sądownictwo angielskie).

(W.) Nad brzegiem Tamizy, w pobliżu mostu westminsterskiego wznosi się na

obszarze ośmiu morgów pałac z pięciuset komnatami i wieżycami, trzysta stóp wysokości. Pałac ten, którego koszt budowy wyniósł 30 milionów zł. jest przybytkiem angielskiego ciała prawodawczego a podwoje jego otwarto się dzisiaj 4 b. m. na przyjęcie nowo wybranej Izby gmin. Pierwszą czynnością każdego nowego parlamentu jest wybór prezesa (*speakera* — mowy) czego dokonywa się w sposób następujący: Jeden z urzędników rządowych (*clerk of the crown*) wręcza urzędnikowi parlamentu (*chief clerk of the commons*) alfabetyczny spis członków nowej Izby, zestawiony wedle wyników wyborczych nadesłanych bezpośrednio z poszczególnych okręgów. Następnie z grona deputowanych wychodzi propozycya co do powołania jednego z członków Izby, jako najodpowiedniejszego do zajęcia ważnego i pełnego odpowiedzialności stanowiska *speakera*. Ponieważ propozycya ta bywa wynikiem poprzedniego porozumienia, więc nikt nie protestuje, a akt wyboru jest na tem ukończony. Wybrany wstaje, dziękując za wyróżnienie mu zaszczyt, zajmuje fotel prezydenta i kładzie z ostentacją na stole młotek, jako godło swej władzy; młotek, zastępujący tutaj miejsce dzwonka, którym posługują się prezydenci we wszystkich innych parlamentach, wszedł w Anglii w użycie po raz pierwszy r. 1648 i utrzymał się do tej chwili. Pierwszą urzędową czynnością *speakera*, po przyjęciu życzeń od przywódców różnych stronnictw, jest odroczenie Izby na dwadzieścia cztery godzin, w ciągu którego czasu lord kanclerz winien postarać się o zatwierdzenie go w nowej godności ze strony korony. *Speaker* bywa wybierany na cały okres prawodawczy, a więc na lat siedm. Stanowisko jego jest niezmiernie uciążliwe, lecz dotowane lepiej niż pierwszego ministra. Pobiera on 5000 ft. szterlingów (przeszło 60.000 zł.) rocznej pensyi, i ma urządzony po królewsku mieszkanie. Prócz tego zwykła korona powoływać go po upływie terminu urzędowania, do Izby panów.

Dawniej obrady w Izbie odbywały się w największym porządku i spokoju; odkąd wszakże weszła do parlamentu sprawa *Home-rule*, dyskusya przybiera częstokroć tak ożywiony a nawet gwałtowny charakter, iż słuchaczowi się zdaje, że jest w Izbie włoskiej, greckiej lub rumuńskiej. Poseł, przemawiając, musi być zwrócony do prezesa i mieć jego wyłączenie na oku. Mowy powinny być wygłaszane z pamięci, wolno jednak posługiwać się notatkami i wyciągami z dokumentów. Wszyscy prawie członkowie Izby siedzą z głowami nakrytymi, co sprawia dziwne wrażenie na cudzoziemcach, nieprzywykłych do podobnego widoku. Do głosu posłowie zgłaszają się przez powstanie ze swych miejsc, a pierwszeństwo otrzymuje zazwyczaj ten, którego najpierw dostrzegł *speaker*. O pewnym przedmiocie wolno raz tylko przemawiać. Głosowanie odbywa się w sposób niezwykle prosty. Prezes stawia pytanie, poczem rozpoczyna zawsze słowami: „Kwestya jest...” Następnie odczytuje przedłożenie i kończy słowy: „Kto jest za nią, niech powie: *tak*, kto przeciw niej, niech

powie: *nie*. Teraz stara się wywnioskować, czy za przedłożeniem oświadczyła się większość, lub też mniejszość. W razie, gdy Izbie się zdaje, że prezes się pomylił, co zresztą rzadko się zdarza, rozkazuje prezes wypróżnić obie poboczne sale Izby, w których gromadzi się publiczność, poczem urzędnik parlamentu stawia na stole prezydalnym zegar, i daje znak woźnemu do zwołania dzwonkiem posłów, rozprószonych po kurytarzach, restauracjach i t. d. Kto nie stawia się w przeciągu dwóch minut, nie bywa wpuszczony do sali i nie może głosować. Ci, co są za przedłożeniem, wchodzą drzwiami po prawej stronie stołu prezydalnego do przeznaczonej na ten cel komnaty, przeciwnicy zaś lewymi drzwiami. Po niejakiem czasie powracają, i teraz odbywa się obliczanie. W razie równości głosów, rozstrzyga głos *speakera*, który wszakże, pragnąc utrzymać zasadę stania po nad stronnictwami, rzadko korzysta z tego prawa i zazwyczaj zarządza ponowne głosowanie.

Do powzięcia uchwały potrzebna jest obecność przynajmniej 40 członków. Wniosek o obliczenie obecnych może być postawiony każdej chwili; w razie, gdy nie ma przepisanej liczby, *speaker* zamyka posiedzenie, często w środku przemówienia tego lub owego posła. Nie rząd, lecz posłowie wnoszą bile, a jeżeli rząd chce przedłożyć bil jakiś, może to uczynić tylko w charakterze deputowanego. Każdy bil musi przejść potrójne czytanie, nim nabierze mocy obowiązującej. Odroczenie go na sześć miesięcy równa się odrzuceniu. Korona posiada bezwarunkowe veto, nie korzysta jednak prawie nigdy z tego prawa. Izba gmin jest zupełnie samowładną pod względem samej siebie i swoich członków, niedozwolenem jest tylko rozszerzanie istniejących już przywilejów. Może zawieszać, wykluczać i karać pojedynczych członków a nawet odsyłać do więzienia. Dawniej pobierali deputowani diety — po 4 szylingi dziennie wypłacano szlachcicom, po 2 szylingi nieposiadającym dyplomu szlacheckiego — obecnie posłowie nie otrzymują żadnego wynagrodzenia za swe czynności.

W ostatnich czasach rozwinęła się w Anglii dość silna kampania przeciw karze śmierci a równocześnie za rewizją postępowania karnego, które jest istotnie zawadą i naraża procesy na przeróżne zwłoki. Przypatrzmy się, jakie instancje przechodzi podstępny, oskarżony o główną zbrodnię. Otóż najpierw staje on przed sędziami przysięgłymi, którzy mają orzec tylko, czy oskarżony ma być oddany pod sąd, czy też uwolniony. W razie oddania pod sąd, sędzia śledczy rozpoczyna właściwe badanie, po którym rozpoczyna swą działalność *grand jury*. To orzeka ostatecznie, czy podstępny ścigany jest słusznie i w razie jeżeli tak jest, wydaje werdykt zwany *true bill*. Proces idzie następnie przed trzech przysięgłych *petty jury*, którego werdykt jest stanowczym w sprawach kapitalnych, dla których już nie ma tutaj ani apelacji, ani kasacji. Jedno z dwojga: albo oskarżony jest, albo nie jest winien. Okoliczności łagodzące nie są znane w Anglii.

W zbrodni morderstwa nie ma też stopniowania. Jeżeli podstępny skazany został na powieszenie, sędzia po odczytaniu wyroku oznajmia, w jakim dniu i o której godzinie odbędzie się ta ceremonia. Jestto okrucieństwo, ale cóż począć — uświęcone wiekami. Wielokrotnie też silono się na opis tortur moralnych, jakie przechodzi zasadzony, który na trzy tygodnie przed egzekucją, czasem na miesiąc cały wie, w której chwili pan Berry, oprawca, założy mu swój udoskonalony strzyżek na szyję.

Nadmienić jednak należy, że nigdzie może oskarżony nie znajduje tyle sposobów obrony i wykazania swej niewinności, co w Anglii.

Nie bywa on poddany żadnemu badaniu. Na początek audyencji jedynie, postawione bywa pytanie: czy uznaje się winnym lub niewinnym (*guilty or not guilty*), i odpowiada on na to pytanie przez *tak* lub *nie*. Na tem koniec.

Zresztą cały proces jest już rzeczą adwokatów. Ci dopiero badają, rozpytują świadków na wszystkie strony. Sędzia słucho tylko, pełni kontrolę i przygotowuje *résumé* dla przysięgłych. Podstępny traktowany jest jako niewinny, dopóki nie zostało dowiedzionem, że jest winien.

Wielu winnych, dzięki temu systemowi, żądającemu dowodów winy od tych, którzy jej poszukują, uchodzi co prawda surowej sprawiedliwości, ale za to mniej bywa „omyłek”, skazanie niewinnego zamiast winowajcy prawie jest niemożliwe.

## Z Berlina.

(Ks. Bismarck w przejeździe przez Berlin. — Ambasador ks. Reuss w Berlinie. — Sprawa wystawy międzynarodowej).

Zwolennicy dawnego kierunku politycznego zgotowali onegdaj znowu prze-

— A jakże się pan zapatrujesz na teatr?

— Teatr... teatr... — powtórzyłem, absolutnie nie rozumiejąc, o co hrabinie chodziło, co ta spostrzegłszy dodała jeszcze ciesznej:

— Jeśli czego się obawiam *pour les hommes to des ces femmes la...* pamiętaj pan o tem... *j'ai en horreur les comédiennes.*

— A, *dites moi comtesse* — podchwycił książę — co wolisz, *les comédiennes* ou *la szlachta*?

Ze było podobnym wstrzymać śmiechu bo i pani Wanda się zaśmiała, ale coraz poważniejąc, jakby sobie przypomniawszy obecność syna, odparła, ze smutkiem:

— *Ni l'un autre, le choix est difficile* — i kto wie... — urwała i zamilkła, a ta interwencya księcia przerwała wydawanie mi dalszych dyspozycy.

Wstałem i podszedłem do hrabiego: — Podziwiasz ten portret? — zapytałem.

— Tak... niby... — zająkał Edward — powiedz mi czy dobre malowidło? Mnie się zdaje...

— Znakomite?

— Tak!

— Sądę, to niezłe płótno.

Tu mnie Edward pociągnął za ramię i uprowadził do drugiego salonu, oświeconego mdłą lampą przykrytą abażurem.

— Czy uważasz — zapytał niesmiało — jakie dziwne podobieństwo?

— Czyje?

Edward spojrzął na mnie podejrzliwie, ale widząc moje otwarte spojrzenie, odparł: — Tego portretu...

— Ale z kim?

— Młodzieniec się znów zawahał, ale ja już wiedziałem, odgadłszy:

— Z Celiną? — zapytałem.

— Tak!

— Ty ciągle o tej Celinie myślisz?

— Myślę...

Niewypowiedzianie ujmowała mnie i chwytala za serce ta naiwna prostota dorosłego młodzieńca.

— Więc ty się zakochałeś? — zawołałem żartobliwie.

— Nie wiem, ale...

— Ale?

— Ale wciąż mi stoi w oczach...

— Celina?

— Ce...lina.

Nastąpiło milczenie, które po długim wahaniu się przerwał Edward:

— Widziałeś ją?

— Widziałem.

— A obiecałeś mnie zaprowadzić? — bąknął.

Nic nie odpowiedziałem, bo musiałem się zastanowić nad konsekwencją tego kroku, proponowanego mi w tej chwili, po rozmowie z panią Wandą, więc Edward podchwycił:

— Obiecałeś i nie dotrzymałeś.

W tym wyrzucie było tyle szczerości, iż mnie rozbroił. Zresztą towarzystwo Celinny, widzianej od czasu do czasu, mogło tylko przyspieszyć bardzo korzystnie rozwinięcie się młodzieńca.

— Słuchaj! — odparłem — ja cię wprowadzać nie mogę do domów, w których matka twoja sobie nie życzy, byś bywał...

— Wszakże dopiero co słyszałeś, że mogę bywać, gdzie mi się podoba.

— Ale nie za moim pośrednictwem.

Edzio niewymownie posmutniał. Żal mi się go zrobiło, jak dziecka.

— Ale jest sposób — bąknąłem.

Oczy mu się zaiskrzyły.

— Sposób? jaki?

— Spytam się Celinny, czy pozwoli ci bywać u siebie. Jeżeli pozwoli, to będziesz mógł sam te wizyty składać,

— Spytasz się?

— Spytam!

— Obiecujesz mi?

— Obiecuje.

Edward całem swoim ciężkiem ciałem podskoczył na obu nogach do góry, aż się zatrząsły belki pod posadzką i zadrżały kinkiety i porcelany. Spojrzałem na niego. Wydał mi się nieskończenie innym: rumieńce krasiały jego policzki, a oczy błyszczały odmiennym całkowicie blaskiem.

Rzucił mi się na szyję i uściskał ze zwykłą sobie swobodą, a mnie w tej chwili z szybkością błyskawicy przeleciała przez głowę piekielna myśl, piekielna ze stanowiska chwili, w jakiej mi ona mózg przeszła.

— Gdyby tak ten jeszcze uspijony mężczyzna zakochał się w Celinie ze siłą nagle obudzonego a męskiego uczucia?

Sam się przestraszyłem tej myśli, jak gdyby człowiek w ogóle był jej panem kiedykolwiek.

Zrobiłem kilka kroków ku drzwiom, i spojrzełem na obraz jakby obramiony, który z tego punktu tworzyli hrabina i książę.

Ona siedziała jak królowa, znudzona tronem, a usta jej, jeszcze bardziej opuszczone ku końcom, mówiły, jak pyszne i zadawalniające poruszały nią w tej chwili myśli. Książę zaś bujał się na fotelu, puszczał za każdym drugim gibnięciem tegoż mały kłębek dymu z cygara.

To było niepodobieństwem!... syn jej?... wychowany w tej atmosferze.. mogłem być spokojny — sądziłem, a nie pragnąłem w tym domu odegrać roli czarnego waleta z kabalety.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Wincenty hr. Łoś.

L. 6119 (4669 2-3)

Mościński c. k. Sąd powiatowy ogłasza, że na zaspokojenie dłużnej spadkobiercom Pinkasa Freinda przez ni-objętą masę spadkową Michała Szczerka sumy wekslowej 161 zł. aw. zpn. odbędzie się w dniach 26 sierpnia 1892 i 30 września 1892 o godzinie 10 przed południem egzekucyjna licytacja części realności realności dłużnika wyk. hip. 537 gminy Mościńska objętej.

Na pierwszym terminie zostanie realność ta tylko za cenę wywołania 200 zł. lub wyżej a na drugim także i niżej ceny teje sprzedana.

Wadyum wynosi 25 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

Mościńska, dnia 30 maja 1892.

L. 4398 (4558 2-3)

Dnia 15 września 1892 i 20 października 1892 o 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod lk. 155 w Okocimie wyk. hip. l. 155 ks. gr. gminy Okocim objętej Augustyna Krakowskiego i masy spadkowej Katarzyny z Sukienników Krakowskiej własnej na rzecz gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji celem zaspokojenia 14 oat po 30 zł. 33 ct. i 354 zł. 63 ct.

Cena wywołania 1105 zł.

Wadyum 110 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnąć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony dr. Ludwik Parvi w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy.

Brzesko, dnia 21 czerwca 1892.

L. 211 (4568 2-3)

W c. k. Sądzie powiatowym w Przeworsku w dniach 16 września 1892 i 17 października 1892 zawsze o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności w Ostrowie pod Nk. 4 położonej lwh 87 ks. gr. gminy Ostrow objętej masy spadkowej Antoniego Rosoła własnej tudzież realności lw. 140 gm. Ostrow objętej Maryanny Rosół własnej, celem wydobycia pretensji galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji celem wydobycia kwoty 1200 zł.

Cena wywołania realności lw. 87 kwota 750 zł., zaś realności lw. 140 Ostrow kwota 500 zł.

Wadyum 10 prc.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.

Przeworsk, 10 marca 1892.

L. 223 (4386 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Chodorowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia resztującej sumy pożyczki 224 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 15 września i dnia 20 października 1892 zawsze o 10 rano publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 85, 81, 48 i 49 ks. gr. gm. kat. Orzyszko-woce objętych dłużników Konrada Wotczak obecnie tegoż masy spadkowej, Leiby Teibla, Mojżesza Kupfermana i Heni Hutter urodz. Kupferman własnych.

Cena wywołania dla pierwszej z pomienionych realności które w podaniu porządku i każda z osobna sprzedane będą wynosi 301 zł., wadyum 30 zł. 10 ct., dla drugiej 1478 zł., wadyum 147 zł. 80 ct., dla trzeciej 120 zł., wadyum 12 zł., dla czwartej 100 zł., wadyum 10 zł.

Blizsze warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania można przejrzeć w registraturze tut. sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hip. Felicjan Girzejowski substytut ck. notaryusza w Chodorowie.

C. k. Sąd powiatowy.

Chodorów, 31 marca 1892.

L. 6376 (4547 2-3)

Dnia 13 września 1892 poniżej ceny szacunkowej lub za takową zaś dnia 18 października 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja trzeciej części realności wyk. hip. 70<sup>1</sup>/<sub>4</sub> gminy Sniatyna objętej Samuela Soligera własnej, na rzecz Majera Seligera i Lei Schifry Seliger pto 420 zł. zpn.

Cena wywołania 1027 zł. 33 ct.

Wadyum 102 zł. 74 ct.

Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipoteczny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych ustanowiony adw. dr. Rosenheck.

C. k. Sąd powiatowy.

Sniatyn, 25 czerwca 1892.

L. 2917 (4648 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie zawiadamia, iż celem wniesienia w spółwłasności realności pod ld. 210 w Rawie położonej wyk. hip. l. 734 księgi gruntowej Rawa objętej przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości tej Wojciecha Piskarskiego, Michaliny Piskarskiej i Matyldy Wiktorji 2 im. Kogutovej własnej na 181 zł. oszacowanej w dwóch

terminach, mianowicie dnia 22 sierpnia 1892 i dnia 19 września 1892 o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bernfeld w Rawie.

Wadyum wynosi 18 zł. 10 ct.

Z c. k. Sądu powiatowego

Rawa, dnia 30 czerwca 1892.

L. 2234 (4646 3-3)

C. k. Sąd powiatowy podaje do wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności Nechemiasza Goldmana z Nowotocina w kwocie 100 zł. wa. zpn. odbędzie się dnia 25 sierpnia 1892 i dnia 28 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż przez przetarg realności pod. wh. 21 objętej.

Cena wywołania 185 zł.

Wadyum 19 zł.

Resztę warunków przetargowych i akt oszacowania przejrzeć można w tut. registraturze.

Kuratorem nieznanym wierzycieli Eugeniusz Kowalski.

C. k. Sąd powiatowy.

Bukowsko, 31 maja 1892.

L. 6632 (4641 3-3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze rozpisuje na rzecz Mayera Finsterbuscha celem zaspokojenia kwoty 208 zł. aw. z 6 prc. od setkami od 1 lutego 1890 i kosztami 7 zł. 37 ct., 5 zł. 81 ct. i 4 zł. 5 ct. nowe dwa terminy licytacyjne do sprzedaży sumy 4755 zł. aw. zpn. ciążącej na rzecz Heleny Popiel a względnie Teofil. Znamięckiej na realności pod lk. 145/8.19. w Samborze dzielnicy Lwowskiej położonej Ludwiki Koszewskiej własnej mianowicie na dzień 31 sierpnia i na dzień 28 września 1892 zawsze o 10 godzinie przed południem w sądzie w sali nr. 14 odbyć się mającej pod następującymi warunkami:

I) Wymieniona suma 4755 zł. a. w. z pn. sprzedana, zostanie na pierwszym terminie za cenę wywołania lub wyżej takowej na drugim zaś także niżej ceny wywołania.

II) Za cenę wywołania ustanawia się kwotę 4755 zł. aw.

III) Sumę tę sprzedaje się bez poręczenia za płynność lub odebraność.

IV) Mający chęć kupienia obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej tytułem wadyum 476 zł. w gotówce lub w książeczkach kasy oszczędności miasta Sambora.

V) Nabywca obowiązany będzie w 14 dniach po prawomocności uchwały akt licytacji do sądu przyjmującej złożyć do depozytu sądowego połowę ceny kupna w którą złożone w gotówce wadyum się wliczy zaś drugą połowę ceny kupna złożyć również do depozytu sądowego w 14 dniach po prawomocności uchwały ustanawiającej porządek zaspokojenia wierzytelności z ceny kupna a do tego czasu płacić od tej drugiej połowy ceny kupna odsetki po 5 prc. od 15 dnia po prawomocności aktu licytacji liczyć się mając w ratach półrocznych z góry.

Wolno też jest, nabywcy zamiast złożenia ceny kupna zaspokoić pretensje wierzycieli hipotecznych konkurujących do tej ceny kupna według prawomocnej uchwały sądowej ustanawiającej porządek zaspokojenia z tej ceny kupna wierzycieli hipotecznych i wykazać się ich kwitami; kwoty w ten sposób sfałcone będą mu w cenę kupna wliczone.

VI) W razie niedotrzymania postanowień warunku V przez nabywcę przepadnie przez niego uszczone wadyum, a względnie uszczone także część ceny kupna, na rzecz wierzycieli i na żądanie którejkolwiek ze stron interesowanych rozpisana będzie na koszt i niebezpieczeństwo nabywcy relicytacja w jednym terminie przy którym w masie będąca suma za jakąkolwiek cenę będzie sprzedana.

Wyciąg tabularny może być przejrzany w tus. registraturze.

Sambor, 28 czerwca 1892.

L. 9426 (4202 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 108 zł. aw. odbędzie się na rzecz Kasy oszczędności w Bochni w tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 71 i połowa lwh. 82 gm. kat. Stryszowa objętej dłużnika Ludwika Karajdy własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 9 września i dnia 21 października 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski.

Wadyum wynosi 45 zł. 55 ct.

C. k. Sąd powiatowy.

Dobczyce, 21 marca 1892.

L. 6727 (4657 3-3)

C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Złoczowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. aw. zpn. odbędzie się przymusowa sprzedaż sumy 130 zł. wraz z procentami w stauie biernym ciała hipotecznego wyk. hip. l. 619 ks. gr. gminy katastralnej zazułe jak karta B. poz. 1 Mikołaja Doroszczyka własnego z mocy aktu notaryalnego z daty Złoczów 28 stycznia 1885 l. Rep. 2819 na rzecz Simche czyli Simona Akerman intabulowanej na rzecz prosiącego Seimola Rrust na dniu 9 sierpnia i na dniu 13 września 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, a to na pierwszym za cenę wywołania 130 zł. lub wyżej teje, zaś na drugim ta kze niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Poręczne 10 prc. ceny wywołania.

Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych adw. dr. Kołaczowski w Złoczowie.

Złoczów, dnia 29 czerwca 1892.

L. 3475 (4642 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Andrychowcie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 133 zł. 50 ct. wa. zpn. odbędzie się dnia 29 sierpnia 1892 i 12 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację połowa realności pod l. 113 w Zagórniku położonej dłużnika Tomasza Gawendy własnej.

Cena wywołania 305 zł. 25 ct.

Wadyum 31 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Andrychów, dnia 28 czerwca 1892.

L. 58763 (4678 2-3)

#### OBWIESZCZENIE.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe w Bocheńskim okręgu budowniczym w latach 1893, 1894 i 1895 odbędzie się w dniu 22 sierpnia br. w c. Starostwie w Bochni ponowna licytacja ofertowa.

Ogólna ilość szutru w r. 1893 dostawić się mająca wynosi 4820 m<sup>3</sup> koszta zaś w kwocie fiskalnej wynoszą 13672 zł. 80 ct.

Blizsze warunki przedsiębiorstwa, jakoteż wykaz ilości szutru dostarczyć się mającego do każdego kilometru gościńca przejeżdżane być mogą w urzędzie wymienionego c. k. Starostwa w godzinach urzędowych, gdzie także w powyżej oznaczonym dniu, najpóźniej do godziny 12 w południe, wnieść należy oferty zaopatrzone marką stemplową na 50 ct. przy dołączeniu 5 prc. wadyum z kwoty fiskalnej w wyrażeniu ofiarowanych cen nie tylko cyframi lecz także literami za jeden metr sześcienny szutru z każdego łomu lub szutrowiska.

Zastrzeżenie się, że do końca stycznia każdego roku dostawie należy do każdego kilometra 6/10 części przepisanej ilości szutru zaś do 30 czerwca każdego roku dostawa w zupełności ma być ukończoną.

Oferty mają być sporządzone na blankietach urzędowych, które zgłaszającym się oferentem przez c. k. Starostwo bezpłatnie udzielane będą i mają opiewać na pojedyncze kamieniołomy lub szutrowiska bez zamieszczenia nazwy gościńca lub pojedynczych kilometrów; albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi w każdym razie według poszczególnych kamieniołomów lub szutrowisk, a względnie przestrzeni gościńca zaopatrywanych z jednego i tego samego łomu lub szutrowiska.

Wszelkie oferty nie sporządzone na blankietach urzędowych albo zawierające jakiegokolwiek dopiski lub też nie podane w terminie nie będą przyjęte przez komisję przeprowadzającą licytację.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 30 lipca 1892.

L. 1804 (4674 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radomyślu ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Jana Strojnowskiego w kwocie 849 zł. wa. zpn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniu 13 września 1892 i 13 października 1892 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy realności w h. 407 ks. gr. gm. kat. Radomyśl objętej Józefa Gardulskiego własnej.

Cena wywołania wynosi 1035 zł.

Wadyum 103 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych jest Władysław Krasicki c. k. notaryusz w Radomyślu.

Radomyśl, dnia 9 maja 1892.

L. 12399 (3322 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w dniach 15 września 1892 ewentualnie też 20 października 1892 zawsze o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw przeprowadzać będzie przymusową sprzedaż

realności we Lwowie pod lk. 766 <sup>1</sup>/<sub>2</sub> l. orj. 4 ul. Polna położonej, wyk. hip. l. 663 l. dz. objętej Lucy Madajewskiej zam. Czaińskiej własnej, w drodze publicznej licytacji, celem zaspokojenia sumy dłużnej 3000 zł. aw. zpn. na rzecz galic. Banku kredytowego, a to na pierwszym terminie za lub nad, a na drugim też poniżej ceny szacunkowej oraz wywołania 12494 zł. 40 ct. ale nie niżej 4164 zł. 80 ct. aw.

Wadyum 2500 zł. aw.

Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i dalsze warunki można przegladnąć w tus. registraturze lub komisji licytacyjnej.

Dla wierzycieli, którzyby na realności sprzedanej mającej po dniu 4 lutego 1892 roku prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli, z życia i miejsca pobytu nieznanych, dla niewiadomych ich prawonastępów lub spadkobierców w ogóle dla tych, którzyby uchwała licytację pozwalającą, lub dalsze uchwały licytacji, w likwidacji, ekstrakcji i ekstrakcji dotyczącej, weale lub weześnie doręczone być nie mogły, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Czarnika ze zastępstwem przez adwokata dr. Błażejowskiego.

We Lwowie, dnia 28 maja 1892.

L. 12228 (4454 2-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu w celu zaspokojenia kosztów sądowych i egzekucyjnych Janowi Demeter przyznanych w kwotach 43 zł. 4 ct., 3 zł. 72 ct., 8 zł. 72 ct., 9 zł. 97 ct., 68 zł. 72 ct., 48 zł. 53 ct., 10 zł. 32 ct. 15 zł. 42 ct. odbędzie się dnia 15 września 1892 i dnia 20 października 1892, każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja połowy realności pod l. 699<sup>1</sup>/<sub>2</sub> we Lwowie położonej, według wyk. hip. 608 dz. l. k. B. poz. 5, 10, 11 i 12, małoletniej Julii Prokopowicz, Anny Park także Liba zwanej, i slobu Zub 2 Kozłowskiej i Jana Szostaka własnej, że na pierwszym terminie ta połowa realności tylko za cenę wywołania 1231 zł. 50 ct. lub wyższą, zaś na drugim terminie niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 123 zł. złożona być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Petryna Miesesa i Czarny Feld, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 17 marca 1892 rzeczowe prawa na wspomnianej połowie realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Starczewski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Krosiński mianowany został.

We Lwowie, dnia 4 czerwca 1892.

L. 7695 (4490 1-3)

C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Przemyślu podaje do powszechnej wiadomości że w sprawie egzekucyjnej Stowarzyszenia handlowego dla handlu i przemysłu przeciw Feiwlowi Amtman o zapłacenie kwoty 140 zł. z pn. i 225 zł. zpn. odbędzie się dnia 16 września 1892 i dnia 21 października 1892 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze nr. 20 przymusowa sprzedaż realności lwh 145 i 149 ks. gr. gminy Hurko objętych, dłużnika Feiwa Amtmana własnych.

Cena wywołania realności lwh. 145 ks. gr. gminy Hurko objętej, stanowi kwota 70 zł., zaś realności lwh. 149 teje gminy objętej stanowi kwota 1010 zł.

Wadyum zaś 10 prc. teje.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiono adw. dr. Gans w Przemyślu z substytucją adwokata dr. Blumenfelda.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół opisania przynależności, akt oszacowania i wyciąg tabularny, można przejrzeć w tus. registraturze.

Przemyśl, 25 maja 1892.

L. 4315 (4708 1-3)

Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza, niniejszem rozpisana na dzień 31 sierpnia 1892 28 września 1892 zawsze o 10 godz. rano w gmachu sądowym odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż majątności objętej wyk. hip. l. 616 gm. kat. Kopytów dłużnika Marcina Dmuchowskiego własnej celem zaspokojenia pretensji Wysokiego Skarbu w kwocie 153 zł. 31 ct. zpn.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedanej mającej majątności w ilości 2715 zł.

Wadyum 135 zł. 75 ct. aw.

W pierwszym terminie nabyć można majątek tylko za cenę wyższą lub nie niższą od ceny szacunkowej na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny.

Wyciąg tabularny, akt oszacowania i reszta w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został zamianowany p. dr. Wejda.

Z c. k. Sądu powiatowego

Sokal, dnia 12 maja 1892.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji wykonywa uszczelnienie bez doliczenia prowizji i poleca się szczególnie

Główna reprezentacja dla Galicji największego i najbogatszego w świecie Towarzystwa ubezpieczeń

Zakład wodolecznicy "Marjówka" (poczta Lwów)

Sześć nowych murowanych budynków. Urządzenia wzorowe. Kuchnia we własnym zarządzie.

Wszelkich bliższych informacji eo do pomieszczeń i t. p. udziela Zarząd.

Zawiadamiamy P. T. lekarzy, również jak i Szanowną Publiczność, że zakład zdrowo kąpielowy

w Truskawcu

czyniąca zadość życzeniom pierwszorzędnym powag lekarskich w kraju, otworzył już

wziewalnię zimnej solanki

według najnowszej i najlepszego mikroskopijnie rozpylającego systemu Wassmutha,

Bliższych informacji udziela bezzwłocznie Zarząd kąpielowy w Truskawcu.

Przyjechali do Lwowa

dnia 9 sierpnia 1892

Hotel Żorza.

PP. Ekszell. br. J. Ripp z Tarnopola, A. hr. Konarska z Dubiecka, W. hr. Dzieduszycki z Jezupola, W. hr. Komorowski z Hawryłowski, H. hr. Herbarsztejn z Tarnopola, K. Wiszniewski z Dobrzana,

PP. Sobańska z Podola ross., L. dr. Ader z Krakowa, M. Ader z Jazowska, M. Preuss z Pragi

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Table with columns for destination (Do Lwowa przychodzą, Ze Lwowa odchodzą), time, and train number. Includes routes to Krakow, Muszyn-Krynicy, Podwolecz, etc.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 9 sierpnia 1892.

Table 1: Akcje za sztukę. Columns: Kol. g. Kar. Lud., Kol. lwow.-czern.-jas., Banku hip. galic., Banku kred. gal.

Table 2: List. zast. za 100 zł. Columns: Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 l., wylosowalne z 10 pr. premią, Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l., Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 l., Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa. I. emis.

Table 3: Listy dłużne za 100 zł. Columns: Gal. zakł. kred. włoś. w likwidacji (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a., (daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a., Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B. w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

Table 4: Oblig. za 100 zł. Columns: Indemniz. gal. 5 pr. m. k., Galie. funduszu propin. 4 pr. wa., Bukow. fund. propin. 5 pr. wa., Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. em., Komunalne Banku kraj. 5 1/2 pr. II. em., Pożyczki kr. 6 pr. wa., Pożyczki kr. 4 1/2 pr. wa., Gal. 4

Table 5: Losy miasta Krakowa i Stanisławowa. Columns: Dukat cesarski, Napoleondor, Półimperyal, Rubel rossyjski srebrny, papierowy, 00 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6 sierpnia 1892.

Table 1: Dług państwa. Columns: Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik

Table 2: Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.). Columns: Bukowiny, Galicji, Niższej Austrii, Siedmiogrodu, Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.

Table 3: Akcje. Columns: Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł., Inst. kred. dla handlu po 160 zł., Niżno-aust. tow. eskont. po 500 zł., Gal. banku hip. po 200 zł., Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40pr., Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł., Bank dla krajów koronnych a 200 zł., Bank austro-węgierski a 600 zł., Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze, Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk. 345.- 348.-, Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk., Kol. Rzeszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł., Północna kolej po 1000 zł. m. k., Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k., Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.

Table 4: Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr. 305.50 306.-, Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a. 100.75 101.25, I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze 199.60 199.90

Table 5: 4. Listy zastawne losowane. Columns: Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicji i Bukowiny w 15 l. 6 pr., Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l., Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 18 l. 6 pr., Gal. Zak. kr. ziem. w 20 l. 7 pr., Gal. Zak. kr. ziem. w 36 l. 6 pr., Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr., Gal. Tow. kred. w. a. po 4pr. w 41 l. wyl. 95.- 95.25, 52 latach zwrotna, Banku krajowego 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l. 98.50 99.-, Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji, Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl. 101.- 101.40, Banku aust. węg. 4 1/2 pr. 100.20 101.20, Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. 101.- 102.-, Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr. 102.70 103.70

Table 6: 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.). Columns: Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze, Kolej północna po 100 zł. em 1886 4 1/2 pr. 99.- 99.60, po 100 zł. " 1887 " 99.- 100.-, Kol. gal. Kar. Lud. emisja z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr. detto (Jarosław-Sokal), Kol. Gal. Lwów-Czern.-Jas. emisja a 300 zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 85.- 85.70, z r. 1884 93.- 94.-, z r. 1866 93.- 94.-, z r. 1872 93.- 94.-, Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. 102.75 103.75

Table 7: 6. Losy. Columns: Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 192.- 193.-, Clarego po 40 zł. m. k. 54.25 55.-, Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. 126.- 127.-, Keglewiecha po 10 zł. m. k.

Table 8: Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 23.25 23.25, Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. 22.- 22.50, Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55.- 55.50, ifiego po 40 zł. m. k. 57.- 57.25, Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. " po 5 zł. 11.60 12.-, Fundacya szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a. 23.75 24.50, Salma po 40 zł. m. k. 61.- 62.-, St. Genois po 40 zł. m. k. 63.- 64.-, Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30.- 32.-, Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. 130.- 134.-, Pożycz. " po 50 zł. w. a. 63.75 64.25, Waldsteina po 20 zł. m. k. 37.- 38.-, Windischgrätz po 20 zł. m. k. 59.- 64.-

Table 9: 7. Weksle (za 3 miesiące). Columns: Augsburg na 100 w. p. n., Berlin za 100 marek w. p. n., Frankfurt za 100 marek w. p. n., Hamburg za 100 marek w. p. n., Londyn za ft. szt. 119.45 119.80, Paryż za 100 fr. 47.45.- 47.52.5

Table 10: Kurs złota. Columns: Dukat cesarski men. 5.67.- 5.69.-, pełnej wagi 5.66.- 5.68.-, Korona 9.49.- 9.50.-, 20-frankówka, Rossyjski półimperyal, Talar związkowy, Srebro

Table 11: Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Columns: Jednolity dług państwa w banknotach w zł. i ct., w srebrze, Renta w złocie w srebrze, 5 pr. austr. renta marocowa, Akcje banku austro-węgier. kredytowego wiedeńskiego, Londyn, Napoleondor, Dukat cesarski men., 100 marek niemieckich

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 60132 (4710 1-3) OBWIESZCZENIE.

We Lwowie ponownie obsadzoną będzie opróżnioną sprzedaż osobliwszych gatunków tytoniu i cygar.

W celu obsadzenia takowej rozpisuje się konkurencya za pomocą podania pisemnych ofert.

Oferty te należyce ostemplowane i zaopatrzone w wadyum w kwocie 1000 zł., powinny być wniesione najdalej do 29 sierpnia 1892 do drugiej godziny po południu do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Obszerniejsze obwieszczenie zawierające wszystkie warunki licytacyjne przejrzeć można w c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

Z c. k. krajowej Dyrekcji skarbu We Lwowie, dnia 2 sierpnia 1892.

L. 3332 (4690 1-3) W sprawie egzekucyjnej gminy m. Podgórze przeciw Klemensowi Żurkowi o 66 zł. wa. odbędzie się w tut. sądzie w dwóch terminach to jest dnia 22 sierpnia 1892 i dnia 27 września 1-92 zawsze o godzinie 10 przed południem przymusowa sprzedaż realności pod lwh. 231 w Piaskach wielkich położonej.

Cena szacunkowa wynosi 100 zł. aw. Wadyum 10 zł. wa. Warunki licytacyjne można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Peiper w Podgórzu.

C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, dnia 4 kwietnia 1892.

L. 4445 (4706 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Monasterzyskach zawiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Schaji Freundmann w kwocie 200 zł. aw. zpn. odbędzie się w tus. budynku dnia 26 sierpnia i 27 września 1892 zawsze o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności dłużnika Salomona Rosenbauma pod lk. 139 w Monasterzyskach położonej w księdze gr. w wyk. hip. l. 193 zapisanej w drodze publicznej licytacji.

Na pierwszym terminie realność ta sprzedana zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim terminie także niżej tej ceny.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 2900 zł.

Wadyum wynosi 290 zł.

Resztę warunków licytacji, akt opisania i oszacowania, tudzież wyciąg tabularny są do przejrzania w tus. registraturze.

Monasterzyska, dnia 7 lipca 1892.

L. 4920 (4643 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że odbędzie się dnia 15 września 1892 i dnia 30 września 1892 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjną sprzedaż przez licytację 1/9 części z połowy realności pod lk. 99 w Andrychowie położonej Szymona vel Samuela Binzera a względnie masy upadłości tegoż własnej.

Cena wywołania 458 zł. 33 ct. Wadyum 46 zł.

Reszta warunków licytacji i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Andrychów, dnia 19 lipca 1892.

L. 4231 (4685 1-3) Dnia 13 września 1892 i 18 października 1892 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realność pod lk. 179 w Porąbce uszewskiej wyk. hip. 179 wyk. hip. 179 ks. gr. gm. Porąbka uszewska objętej Maryanny z Chigdów Gajdowej własnej na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspokojenia sumy 227 zł. z większej 300 zł. zpn.

Cena wywołania 780 zł.

Wadyum 78 zł.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przegladnac można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony Antoni Kurlata c. k. notaryusz w Brzesku.

C. k. Sąd powiatowy. Brzesko, dnia 4 lipca 1892.

L. 4142 (4226 1-3) C. k. miejsko-delegowany Sąd powiatowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji we Lwowie, o zapłatę 4 rat pożyczkowych po 33 zł. 46 ct. wa. i reszty kapitału 259 zł. 25 ct. i 25 zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 19 września 1892 i dnia 19 października 1892 o 10 godzinie rano, przymusowa sprzedaż realności objętej, wyk. hip. l. 25 gminy kat. Czerniów ruski, z Czohoszczyną i Anielówką położonej w Czohoszczynie własnej Marcina Cieplaka młodszego syna Kazimierza.

Cena wywołania wynosi 600 zł. wa. Wadyum 60 zł. wa.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w registraturze.

Tarnopol, 15 maja 1892.

L. 73 (4436 3-3) W tut sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 13 września 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18 października 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 29 według wyk. hip. 237 gm. kat. Stasiowa wola Mendla Kleinfelda własnej na rzecz Izraela Igra pto 100 zł. aw. zpn.

Cena wywołania 370 zł.

Wadyum 37 zł. zpn.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli tudzież Leiby Weitza i dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. Franciszka Burzyńskiego.

C. k. Sąd powiatowy Bursztyn, 20 lipca 1892.

L. 4141 (4621 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensji Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 66 zł. 98 ct. zpn. odbędzie się dnia 16 września 1892 i dnia 21 października 1892 każdym razem o 10 rano w gmachu sądowym licytacyjna sprzedaż całej realności lwh. hip. 121 i połowy realności l. wyk. hip. 208 i lw. wyk. 85 gminy Borowa dłużników Józefa i Maryanny Trełów własnych.

Cena szacunkowa wynosi 3400 zł. Wadyum 340 zł. aw.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Brzeski w Mielcu.

Resztę z warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądowej.

Mielec, dnia 30 czerwca 1892.

koniec. Kwestya finansowa, o którą właściciele Rosyji idzie, nie zostanie jeszcze załatwioną, a finansjści berlińscy, widzący rzeczy rozsądnie, nie pozwolą się sprowadzić z dobrej drogi spekulantom, grającym na hausse rubli.

**Zarząd wojskowy** ma zakupić zwyżczajem kupieckim dla wojskowego magazynu prowiantowego w Rzeszowie 9.200 cetnarów metrycznych siana.

Odnosne oferty wnieść należy najpóźniej do dnia 10 sierpnia 1892 r. o godzinie 10 przedpołudniem, w biurze intendatury X. korpusu w Przemyslu.

Z Izby handlowej i przemysłowej.  
Prezydent Sekretarz  
**K. Kiselka** m. p. **M. Bodyniski** m. p.  
radca ces.

**Wojskowy magazyn** prowiantowy potrzebuje 4798 nowych skrzyń do opakowania sucharów. Skrzynie te mają być wewnętrznie 70 cm. długie, 50 cm. szerokie i 35 cm. głębokie.

Oferować można także na mniejsze partje skrzyń, jednakowoż nie na mniej jak na 400 sztuk. Wzór skrzyń oglądać można w magazynie prowiantowym we Lwowie, ulica Janowska, od godziny 8 do 12 rano i od 3 do 6 popołudniu.

Oferty wnieść należy najdalej do 12 sierpnia 1892 o godzinie 10 przedpołudniem do wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie.

Z Izby handlowej i przemysłowej.  
Prezydent Sekretarz  
**Kiselka** m. p. **M. Bodyniski** m. p.  
ces. radca.

### Targ zbożowy.

**Lwów**, 9 sierpnia: pszenica 7-75 do 8-—, żyto 6-— do 6-10, jęczmień — do —, owies 6-15 do 7-—, rzepak nowy 9-— do 9-50, groch 6-— do 8-—, wyka — do —, nas. lniane — do —, bób — do —, bobik — do —, hreczka — do —, konieczyna czerwona — do —, biała — do —, szwedzka — do —, kminek 19-— do 20-—, anyż 27-— do 30-—, kukurudza 5-80 do 6-—, chmiel nowy za 56 kilg. 70-— do 75-—, spirytus 13-25 do 13-50. Nowy spirytus na zimowe miesiacze 12-— do 12-50.

Uspობienie słabe.

**Kraków**: pszenica biała 8-50 do 9-—, czerwona nowa 8-50 do 9-—, żółta 8-50 do 9-—, żyto 7-— do 7-40, jęczmień browarny 6-25 do 6-50, pastewny 5-25 do 5-80, owies 7-— do 7-10, hreczka 7-— do 8-—, groch 8-— do 10-—, konieczyna czerwona — do —, biała — do —, rzepak stary 10-— do 10-75, wyka — do — zł.

Uspობienie słabe.

**Rzeszów**: pszenica stara 8-50 do 9-—, nowa 7-75 do 8-25, żyto stare — do —, nowe 6-25 do 6-50, jęczmień browarny 7-50 do 8-—, pastewny 6-— do 6-50, owies stary 7-30 do 7-50, nowy — do —, bób 7-50 do 8-—, groch 9-— do 12-—, polow 7-— do 8-—, kminek 15-— do 18-—, mak 12-— do 16-—, rzepak nowy na jesień 9-50 do 10-—, chmiel za 56 kil. 72-— do 85-—, Spirytus 14-50 do 15-—.

**Czerniowce**: pszenica 8-40 do 8-60, nowa 8-10 do 8-25, żyto 6-75 do 7-—, nowe — do —, jęczmień browarny 6-25 do 6-50, pastewny 5-50 do 6-—, owies 6-30 do 6-40, średni 5-90 do 6-10, rzepak na jesień 9-50 do 9-75, letni — do —, nasienia lniane — do —, konopie 7-75 do 8-—, konieczyna — do —, kukurudza 5-10 do 5-25, na czerwice — do —, bób — do —, groch 7-25 do 8-25, anyż 27-— do 30-—, spirytus za 10.000 litr pre. 15-50 do 15-75.

Uspობienie słabe.

**Budapeszt**: pszenica na jesień 7-65 do 7-67, na wiosnę 8-— do 8-02, kukurudza na sierpień-wrzesień 4-70 do 4-72, na maj-czerwice 5-15 do 5-17, owies na czerwice — do —, na jesień 5-40 do 5-42, rzepak na wrzesień-paźdz. 10-90 do 10-95. Spirytus kontyng. bez podatku 17-— do 17-50.

### Targ zbożowy zagraniczny.

**Berlin**: pszenica na sierpień-wrzes. 167-—, wrzesień-październik 167-75, żyto loco 156, na lipiec —, na lipiec-sierpień 157-50, wrzesień-październik 156-50, jęczmień — do —, owies na sierpień 148-57, wrzesień-październik 146-25, olej rzepakowy loco 49-80, na lipiec —, wrzesień-paźdz. 49-80 Spirytus 10.000 litr procent Trallesa loco 35-70, sierpień 34-10.

**Warszawa**: pszenica 110 do 126, żyto 84 do 95 średnie — do —, owies 85 do 102, średni — do —, gryka 114 do 118, jęczmień 86 do 94, na pasze — do —, kasza jaglana 110 do 130, groch — do —, kukurudza 67 do 70, gryczana — do —.

(Ceny w kopiejkach za pud).

Okowita: 100% netto 10-75 do — rubli netto wiadro 78% 8-55 do — rubli 2 pre.

**Gdańsk**: Pszenica na wrzesień-październik 134 do 135, październik-listopad — do —, Cena regulacyjna transytowej 144. Żyto na lipiec-sierpień — do —, wrzesień-październik 152 do 153. Cena regulacyjna 150 do —, jęczmień 95 do 96, wyka — do —, rzepak 185 do — Spirytus niepodlegający cłu w towarze gotowym 59-50, podlegający cłu 39-50.

**Wiedeń**, 9 sierpnia. (Telegram Gazety Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego: 3717 sztuk opasowego, 285 z paszy i 770 sztuk chudego.

Razem 4772 sztuk.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 498 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 189 sztuk chudych, z Bukowiny 567 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 244 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, a z Galicyi o 58 sztuk mniej.

Z początku targ był dość ożywiony a niektóre partje sprzedawano o 50 ct. drożej, później utrzymały się ceny zeszłotygodniowe. Nie sprzedano 103 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 54 zł. — ct. do 59 zł. — ct., za towar przedni po 60 zł. — ct. do 62 zł. — ct., wyjątkowo po 63 zł. — ct. do — zł. — ct., węgierskie woły opasowe po 55 zł. — ct. do 58 zł. — ct., za towar przedni 59 zł. — ct. do 63 zł. — ct., wyjątkowo po 64 zł. — ct. do 65 zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 55 zł. — ct. do 60 zł. — ct., za towar przedni po 61 zł. — ct. do 64 zł. 50 ct., wyjątkowo po 65 zł. — ct. do 65 zł. 50 ct., woły z paszy po 56 zł. — ct. do 57 zł. — ct.; krowy po 24 zł. — ct. do 32 zł. — ct.; stadniki po 27 zł. — ct. do 37 zł. — ct.; bawoły po 20 zł. — ct. do 30 zł. — ct., za 100 kg. żywej wagi.

Bydło chude po 28 zł. — ct. do 112 zł. — ct. za sztukę.

## OSTATNIA POCZTA

Przeciw deputowanym do Rady państwa: Gregrowi, Spinciczowi i Brzoradowi wdrożone zostało postępowanie karne o przestępstwo podburzania ludności mowami wygłoszonymi w Kutnahorze.

Na przedwczorajszym zgromadzeniu politycznego Towarzystwa w Pardubicach, na które Młodoczechom wstępu wzbroniono, potęgił członek Wydziału kraj., prof. Braf (zięć Riegera) politykę młodoczeską i powiedział: Tylko zjednoczenie się stronniactw narodu, którego zarówno szlachta konserwatywna, Staroczesi i umiarkowani Młodoczesi pragną, zdoła przeszkodzić utworzeniu niemieckokopelskiej większości, bez Czechów, w Radzie państwa i dopomóż narodowi czeskiemu do autonomii. Opozycja bierna jest tylko czynnikiem frazesem Młodoczechów. Ani szlachta konserwatywna — ze względu na Koronę — ani Staroczesi nie dadzą się zwabić do biernej opozycji.

W berlińskich kołach półurzędowych nie przywiązują wagi do pogłoski o ustąpieniu ambasadora Austro-Węgier, hr. Szechenyi'ego, lubo tenże ze względu na stan zdrowia wyraził już dawniej życzenie usunięcia się z życia politycznego i poświęcenia się administracji rozległych swych dóbr w Węgrzech. W każdym razie sądzą w poinformowanych kołach, iż na wypadek ustąpienia hr. Szechenyi'ego, następującego jego zastąpiłby minister Szegoyenyi.

W obradach nad propozycjami Rosyji w sprawie nawiązania stosunków handlowych z Niemcami, bierze udział także baron Lamazan, konsul niemiecki dawniej w Petersburgu, a obecnie w Amsterdamie. Uchodzi on za wybornego znawcę rosyjsko-niemieckich stosunków handlowych.

**National Ztg.** zapewnia, iż co do nowego przedłożenia wojskowego nie zapadła jeszcze decyzja. Gdyby miano zaproponować znaczne podwyższenie wydatków wojskowych, natenczas równocześnie przedłożone zostaną projekta, mające na celu dostarczenie środków na pokrycie tych wydatków. W tym celu zamierzone jest podwyższenie dochodów z opłat konsumcyjnych.

We wszystkich głównych siedliskach anarchistów włoskich robiono poszukiwania za wykradzonym dynamitem. Policja miała odkryć spiszek dla wysadzenia w powietrze gmachów publicznych. Aresztowano anarchistów w Rzymie, Szpezzii (port wojenny), Rawennie i Genui. Pogłoska, jakoby anarchiści zamysłali urządzić zamach podczas pobytu króla w Genui, nie ma podstawy.

Dzienniki belgradzkie *Novi List* i *Serbia* rozpisują się o położeniu finansowem Serbii nazywając je ze wszech miar krytycznym i podnoszą, iż kasy państwowe nie są w stanie podoląć bieżącym wydatkom. Pomienione dzienniki domagają się zmiany dotychczasowego systemu i wyjawienia w skucpynie całej prawdy, aby można zapobiedz katastrofie finansowej.

Ratyfikacye serbsko-czarnogórskiego traktatu handlowego zostały przedwczoraj zamienione. Minister Gjorgiewicz, który

traktat podpisał, otrzymał wielką wstęgę czarnogórskiego orderu Daniła.

Z Paryża donoszą, że don Carlos, ksiądz burboński, dotychczasowy pretendent wrogich Orleanom rojalistów, ogłosił publicznie, że w myśl Encykliki papieskiej, uznającej Rzeczpospolitą, zrzeka się nadal utrzymywania we Francyi swego politycznego pełnomocnika.

Dzienniki donosząc o przeniesieniu do brze znanego p. Chitrowa z Lizbony na stanowisko posła rosyjskiego aż do Japonii, zaznaczają, iż chociaż oficjalna prasa petersburska gwałtownie zaprzecza autentyczności dokumentom pomieszczonym w *Swobodzie*, niemniej jednak dokumenta te umożliwiły pozycję p. Chitrowa przy jakimkolwiek europejskim dworze. Jedynie w Japonii znaleźć się może miejsce dla byłego bukareszteńskiego posła i kierownika wstępnej agitacji w księstwie bułgarskiem.

Sofijska *Swoboda* ogłasza znowu cztery dokumenta z roku 1884, z których wynika, że Rosyja używała swego moralnego i materialnego poparcia, przebywającemu w Ruszczuku na wygnaniu metropolicie Michałowi, który wtedy na czele radykalnego stronnictwa konspirował przeciw królowi Milanowi, a na rzecz ks. Karadzordzewicza.

Skład przyszłego gabinetu angielskiego podobno ma już być postanowiony. Gladstone obejmie przydyum, lord Rosebery sprawę zagraniczną, Harcourt kanclerstwo skarbu, John Morley sekretaryat dla Irlandyi. Zresztą gabinet ma się składać po większej części z tych mężów stanu, którzy tworzyli ostatni rząd liberalny. Ewentualne przez śmierć albo przez inne przyczyny powstałe luki wypełnią młode siły, jak Labouchere, Asquit, Robertson, Hunter i inni. Irlandzkie stronnictwo wybrało przewodniczącym Mac Carthyego; oprócz tego wybrano także komisję, złożoną z 8 członków, wśród których znajduje się także Davitt; komisya ta stanowić ma ciało doradcze dla Mac Carthyego. Wczoraj rozpoczęła się w Izbie gmin dyskusya adresowa. Wniosek, zawierający wotum nieufności dla rządu torysów, ma być postawiony przez Asquitę; poprze zaś go deputowany partyi robotniczej Burt. Okoliczność ta wskazuje, że pomiędzy Gladstonem a reprezentantami robotników musiało już przyjść do zupełnego porozumienia. Jak wiadomo, wniosek partyi liberalnej ma być równo-brzmiały z wnioskiem, który w roku 1859 obalił ministerstwo lorda Derby. Brzmiał on wtedy, jak następuje: „Przejęci czią, pozwalamy sobie przedłożyć W. Królewskiej Mości uwagę, że dla osiągnięcia zadawalniających wyników naszych obrad i dla ułatwienia wysokich czynności W. Królewskiej Mości, jest rzeczą potrzebną, aby rząd W. Królewskiej Mości posiadał zaufanie tej Izby i całego kraju. Uważamy zatem najuniętniej za swój obowiązek przedstawić W. Królewskiej Mości, że obecni doradcy W. Królewskiej Mości takiego zaufania nie posiadają“.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń** 9 sierpnia. *Wiener Zeitung* ogłasza dwa Najw. pisma odręczne. Jedno z nich uwalnia Ministra dr. barona Pražaka z piastowanej dotychczas przez niego posady, przyczem wyraża mu Najw. uznanie, z powodu wieloletniej, wiernej i pełnej poświęcenia służby; drugie zaś, powołuje go na dożywotniego członka do Izby panów.

**Wiedeń** 9 sierpnia. *Wiener Zeitung* donosi: Weterynarz powiatowy w Białej, dr. Bazyli Krwawicz, został mianowany prowizorycznym inspektorem weterynaryjnym w Namiestnictwie lwowskim.

**Lin** 9 sierpnia. Wczoraj został otwarty wiec katolików austriackich w obecności 2000 przeszło uczestników. Na wiec przybyli między innymi: nuncyusz Galimberti, arcybiskup wiedeński Gruscha, wielu biskupów, namiestnik Górnej Austrii, marszałkowie krajowi Górnej Austrii, Tyrolu i Vorarlbergu, wielu posłów sejmku pruskiego, parlamentu niemieckiego i Rady państwa, delegacji rozlicznych katolickich stowarzyszeń w Austrii, związków studenckich i t. d. Wybrany prezydentem wiecu hr. Sylva-Tarouca naszkicował program zebrania i zaznaczył, że każdy dobry katolik dobrym jest także Austryakiem. Nuncyusz Galimberti udzielił zebranyemu błogosławieństwa papieskiego.

**Wilhelmshaven**, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm przybył tu wczoraj wraz z księciem Henrykiem.

**Wilhelmshaven**, 9 sierpnia. Cesarz Wilhelm wyjechał ztąd wczoraj w powrocie z Anglii do Poczdamu.

**Poczdam**, 9 sierpnia. Przybył tu cesarz Wilhelm.

**Rzym**, 9 sierpnia. Ostatniej nocy dało się uczuć silne trzęsienie ziemi na wyspie Stromboli.

**Genoa**, 9 sierpnia. Minister Brin uwiadomił syndykat miasta, że królestwo włoscy przybędą tu dnia 7 lub 9 września.

**Foligno**, 9 sierpnia. Mordercę biskupa uwięziono. Jest on ślusarzem. Zabrał biskupowi pierścień, lecz nie miał czasu na dokonanie rabunku.

**Paryż**, 9 sierpnia. Ostateczny rezultat wyborów do rad generalnych jest taki, że republikanie zyskali 195 mandatów. Konserwatywni mają większość tylko w sześciu departamentach.

**Paryż**, 9 sierpnia. Dzienniki potwierdzają fakta kradzieży dynamitu w departamentach Saon et Loire i Nord.

**Petersburg**, 9 sierpnia. Minister Witte otworzył wczoraj na stacyi kolejowej Gudzassi kuchnię ludową, dzięki czemu około 3000 przejeżdżających robotników będzie mogło otrzymywać codziennie pożywną strawę.

**Ateny**, 9 sierpnia. Izba poselska ukończyła swe czynności załatwieniem budżetu, który wykazuje nominalną zwyżkę 3<sup>5</sup>/<sub>10</sub> drachm.

Król wyjeżdża z Aten.

**Londyn**, 9 sierpnia. Izba parów po przyjęciu do wiadomości adresu w odpowiedzi na mowę tronową, odroczyła się do poniedziałku.

**Londyn**, 9 sierpnia. Mowa tronowa zaznacza, że ponieważ przed rozwiązaniem parlamentu prace przygotowawcze ukończone zostały, przeto nie jest potrzebnem, ażeby parlament w porze obecnej dłużej obradował. Spodziewać się należy, że w następnej sesyi wejdzie parlament na drogę zbawiennej ustawodawczej działalności.

**Londyn**, 9 sierpnia. W izbie gmin rozpoczęła się rozprawa adresowa. Barton i Gross życzyli rządowi, ażeby działalność ustawodawcza jego obfitą była w pomysły skutki i wzywali opozycję, ażeby złożyła swoje oświadczenie co do *Home-rule*. Asquith wniósł poprawkę, oświadczając, że rząd dzisiejszy nie posiada zaufania izby gmin i kraju. Kwestya zaufania musi być rozstrzygnięta.

Burt popierał wniosek o wotum nieufności.

### Telegrafowany kurs wiedeński

**Wiedeń** 9 go sierpnia 1892 godzina 10, minut 03 Akcya kredytowa 316-50 Akcya kolei państwowej 303-75, Akcya tytoniowa 182-75, Akcya austriackie 153-—, Unionbank 246-—, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 101-75, Renta papierowa —, 5-pro. galic. hipoteczne obligacye Banku krajów koronnych —, listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, do —, 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. listy zastawne banku krajowego 98-50, 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> pre. pożyczka krajowa z roku 1888 —, Napoleonder —, Rubel papierowy —, 4-pro. węgierska renta złota — za 100 marek 58-50 Uspობienie słabe.

**Wiedeń**, 9go sierpnia 1892 r., godz. 1 minut 30. Akcya kredytowa 316-50, Alp Tow. górnicze 68-—, Węgierskie akcya kredytowe 361-—, Akcya anglo-austriackie 153-—, Akcya banku Union 245-75, Akcya kolei Karola Ludwika 214-50, Akcya kolei Północnej 280-75, Akcya kolei Południowej 101-75 Losy tureckie 42-—, Akcya kolei państwowej 304-12, Akcya kolei Lwowsko-Czernewieckiej 244-—, Akcya kolei węgierskiej Północno-wschodniej 197-—, Wiedeńskie losy komunalne 159-25, Akcya tytoniowa 182-75, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105-—, Akcya kolei Elbetal 234-—, Akcya banku dla krajów koronnych 223-30, 4-pro. węgierska renta złota 111-40 Akcya banku związkowego 115-75 Rubel papierowy 1-22-75, Węgierska renta papierowa 100-50. Uspობienie wzmożone.

**Telegramy zbożowe** z dnia 8 sierpnia 1892 r. Wiedeń: okowita per 10 000 litr procent 17-50 do 18-— zł. Budapeszt. Pszenica na wiosnę 7-58 do 7-60 zł. Berlin: Pszenica (na paźdz.-listop.) 166-50 do — zł., żyto — do — zł., spirytus 35-30 zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący 51-80 — fr

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowicki.

edzającemu przez Berlin ks. Bismarckowi hałaśliwą manifestację. Książę miał mowę do tłumów, w której powiedział między innymi, że wywiózł jak najlepsze wrażenie z Austrii, gdzie zatarł się już rok 1866: tego samego nie można powiedzieć o 1870/71 r. owszem, rok ten daje się odczuwać w całej pełni i oddziaływa na stosunki Niemiec. „Wyjeżdżając z Friedrichsruh — mówił dalej ex-kancelerz — nie wiedziałem wcale, jak dobrze byłem polecony w Wiedniu (*wielka wesołość wśród zebranych*). Panowie źle mnie rozumiecie, chciałem powiedzieć polecony skutkiem przyścia do skutku niemiecko-austriackiego przymierza.“ Na wołanie tłumów, aby pojawił się w parlamencie, oświadczył książę, iż nie może pokazać się w Berlinie, bo publiczność, ile razy wyszedłby na ulicę, otaczałaby go tłumnie, jakkolwiek sądził, że już został zapomniany. (Okrzyki: Nigdy! Nigdy!) „Po dzisiejszym entuzjazmie nie odważyłbym się piechotą ukazać pod Lipami, bo tłok byłby za wielki.“

Tłum przełamał kordon policyjny, skutkiem czego tuż przed wagonem księcia powstał niebezpieczny ścisk; wówczas Bismarck wezwał obecnych, aby uczynili w prawo zwrot i obok niego wszyscy przemaszewali. Temu życzeniu wśród dźwięków pieśni *Wacht am Rhein* stało się zadosę. W tłumie znajdowało się wielu oficerów w pełnych uniformach. Po półgodzinnym wypoczynku odjechał książę Bismarck do Warszawy. Hr. Herbert Bismarck z małżonką pozostał w Berlinie.

Bawi w Berlinie ambasador przy Dworze wiedeńskim ks. Reuss i miał d. 7 b. m. dłuższą konferencję z hr. Caprivim. Pobyt księcia Reuss w Berlinie i narady jego z kancelerzem zwróciły uwagę w kręgach dyplomatycznych. Niektórzy sądzą, iż przedmiotem tych poufnych konferencji są bliższe wyjaśnienia zajęć w Wiedniu podczas ślubu hr. Bismarcka. W poinformowanych kręgach nie wierzą jednak, aby rezultatem konferencji było ustąpienie ks. Reussa.

Pruskie ministerstwo handlu otrzymało już 1.200 stron odpowiedzi na kwestyonarz w sprawie wystawy powszechnej; 700 firm oświadczyło się za wystawą, 500 przeciw niej. Najwięcej przeciwników znalazła wystawa w tych gałęziach przemysłu, które głównie na eksport fabrykują, którym przeto najbardziej powinnyby zależeć na urządzeniu wystawy powszechnej.

## Cholera.

Posiedzenie lwowskiej Rady zdrowia odbędzie się dziś, we wtorek, o godzinie 6-ej wieczorem, w sali posiedzeń magistratu.

Depesza oficjalna z Berlina stwierdza, że wśród podróżnych, przebywających wschodnią granicę pruską, nie zdarzył się dotąd ani jeden wypadek cholery.

Zaprzeczono urzędowo doniesieniom dzienników, jakoby w Eydkunach władze pruskie cofnęły za granicę podróznego, uznanego za chorego na cholere Nikogo nie cofano, ponieważ ani jeden podróżny nie został uznany za dotkniętego cholera.

Paryska rada sanitarna stwierdziła na wczorajszym posiedzeniu, że epidemia niemal zupełnie wygasła już w jedno-milowym promieniu naokoło Paryża i w Paryżu samym, i wszelkie niebezpieczeństwo usunięte. Jedyną przyczyną pojawienia się cholery zdaje się być woda z Sekwany.

Z Petersburga telegrafują:

Departament medyczny ministerstwa spraw wewnętrznych wzywa rosyjskich poddanych obu płci, którzy w zagranicznych uniwersytetach ukończyli studia medyczne, aby stawili się do rozporządzenia, celem pielęgnowania chorych cholerycznych. W mieście i gubernii permskiej umarło od 1 do 5 sierpnia 33 osób na cholere.

Minister komunikacji Witte (który, jak wiadomo, z polecenia cara zwiada szpitale w okolicach nawiedzonych cholera), otrzymał od cara nieograniczone prawie pełnomocnictwo wydawania rozporządzeń w celu tłumienia epidemii.

Gubernator Astrachanu dał dymisyę całej policji tamtejszej i przyjął do niej całkiem nowych ludzi. Rada miejska Astrachanu wystosowała za to adres dziękczynny do gubernatora.

„Święty“ synod petersburski zalecił wiernym swoim odbywanie procesyj i pochodów, jako środków przeciw cholere. Przeciwno temu wystąpiło 132 lekarzy, zaznaczając, że procesyje przyczyniają się właśnie do szerzenia wszelkiej epidemii.

Urzędowy dziennik *Charkowskija Gubernskija Wiedomosti* ogłaszają rozkaz pełniącego obowiązki gubernatora charkowskiego, tej treści: „Chociaż zarząd drogi żelaznej przedsięwziął wszelkie możliwe środki, celem umieszczenia i leczenia podróżnych, chorych na chorobę, w szpitalach kolejowych i wagonach, to jednakże wobec zwiększonego ruchu robotników na Północ, szpitale kolejowe

są tak przepelnione, że jest niemięknione umieszczanie chorych w ogólnych szpitalach miejskich, w tej liczbie i w charkowskim. Przy umieszczeniu chorych w szpitalach miejskich zarządzono wszelkie możliwe środki ostrożności, celem zapobieżenia przeniesieniu się cholery do miasta. Dotychczas środki te wydają rezultaty pożądane. W Charkowie nie było jeszcze ani jednego wypadku zapadnięcia na cholere wśród ludności miejscowej.“

Według doniesienia *Biura Reutersa* z Teheranu, kapłani w Asterabad przypisują pojawienie się cholery sprzedaży napojów alkoholycznych. To też tłum ludności, zaszywawszy o takim orzeczeniu kapłanów, napadł na szynkownię, spłądował je i poniszczył towary kupców armeńskich, będących poddanyymi rosyjskimi. Wówczas konsul rosyjski zażądał pomocy od rosyjskiej władzy pogranicznej, i wnet przyszło 25 kozaków dla strzeżenia konsulat. Rosyjska łódź kanonierska przybiła w Asterabad. Poselstwo rosyjskie w Teheranie domaga się stosownego odszkodowania.

W Teheranie zdarza się codziennie około 25 wypadków cholery. W sposób straszny szerzy się epidemia we wsiach okręgów Yesd i Kashan. W Taebris umiera codziennie 100 ludzi.

## KRONIKA

Lwów, 9 sierpnia.

— **Najj. Pan** raczył najmłodszej udzielić z prywatnej Swej szkatuły gwinty Grochowce, w powiecie przemyskim, na wewnętrzne urządzenie cerkwi zapomogi w kwocie 100 zł.

— **JE. Pan** Namiestnik, Kazimierz hr. Badeni bawił w dniu wczorajszym w Oleśzycach i Hruszowie, dziś zrana powrócił do Lwowa, a popołudniu kuryerskim pociągiem wyjechał do Buska.

— **Zarządzenia sanitarne.** P. prezydent miasta, w towarzystwie sekr. p. Ostrowskiego i komisarza dzielnicy II zwiedził wczoraj tę dzielnicę, dla przekonania się o czynnościach komisji sanitarnych. Po obejściu ulic Kazimierzowskiej, Szpitalnej i Karnej przekonano się, że większa część zarządzeń została wykonana, a wiele robót jest w toku. Następnie objechano część ulicy Kleparowskiej, ulicę Bema i ulicę „na Błonie“, która uległa gruntownej rekonstrukcy wskutek budowy nowego gościńca. P. prezydent zwiedził szpitalik obserwacyjny przy ulicy „na Błonie“, a wreszcie zakład masarski przy ul. Szepetyckiej.

Dla asanacyi obszaru, należącego do grecko-katol. metropolii, wybudowany zostanie kanał przez ulicę Skargi do kanału przy ulicy Gródeckiej kosztem kilkunastu tysięcy zł. Roboty rozpoczęte zostaną w tych dniach.

Drużyna komisya, przy współdziałaniu pana wiceprezydenta Marchwickiego zwiedziła dzielnicę III (Żółkiewskie) pod względem sanitarnym najgorzej położoną i wydała liczne zarządzenia, celem polepszenia tamtejszych stosunków sanitarnych.

— **Czesi w Krakowie.** W niedzielę wieczór przybyło z Pragi do Krakowa Towarzystwo turystów czeskich. Wszyscy stanęli w „Grand-Hotelu“ Goście czescy zwiedzali wczoraj rano Wawel, Muzeum narodowe i wystawę Sztuk pięknych. Popołudniu udało się całe Towarzystwo na kopiec Kościuszki, a dziś ma się odbyć wycieczka do Wieliczki. Gościom czeskim towarzyszy radca cesarski, dr. Janda, znany lekarz ze Lwowa.

— **Ślub.** W Krakowie pobłogosławiony został związek małżeński pomiędzy p. Janem Marcelim Wajdą, kupcem, a panną Anną Rausch.

W Kopeczyńcach odbędzie się dnia 16go b. m. ślub p. Józefa Białynia Chołodeckiego, sekretarza powiatowego i literata, z panną Bronisławą Pniejnia Karwowską.

— **Wacław Rulikowski**, członek komisji historycznej Akademii Umiejętności, znany w świecie uczonym heraldyk, autor dzieła „Kniaziowie i szlachta“, b. właściciel dóbr na Ukrainie, Paszkówki, a na Wołyniu Horodnicy, po wyjeździe z Krakowa, gdzie przez lat 15 dla nakowych prac zastawał, przeżywszy lat 70, zakończył życie 27 lipca b. r. w Zawadówce na Ukrainie, w majątku syna swego Erazma. Dnia 5 b. m. pochowany został w grobach familijnych kościoła motowidłowskiego, wystawionego przez jego ojca, marszałka Józefa Rulikowskiego.

— **Emigracya żydów.** Komitet izraelski wysłał wczoraj z Krakowa przez Mysłowice do Ameryki 80 rodzin (237 osób), rosyjskich żydów, którzy w Krakowie przez pewien czas bawili.

— **Samobójstwo.** Wczoraj około godziny 8 zrana postrzelił się w zamiarze samobójczym 17-letni terminator rusznikarski, Mikołaj Marcinkowski, w domu pod l. 19 przy ulicy Sykstuskiej i zmarł o godzinie 11 rano. Powodem bezpośrednim miała być nagana, udzielona

denatowi przez starszego brata i pracodawcę, z powodu opieszalej roboty. Marcinkowski żył w ścisłej przyjaźni z Tadeuszem Tokarskim, który — jak to wczoraj donieśliśmy — w sobotę również odebrał sobie życie.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 9 sierpnia 1892. Barometr stoi w mierze.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 8go sierpnia do 12 w południe dnia 9 sierpnia b. r., mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły słaby (1—2), stan nieba zmienny, a powietrze wilgotne (71 proc. wilgot. względ.); opad, deszcz, wysokość opadu 0,0 mm.

Srednia temperatura w tym czasie była +20,1°C., najwyższa +23,8°C. wczoraj popołudniu, najniższa +15,6°C. w nocy.

Wczoraj wieczorem padał deszcz bardzo nieznaczny, zresztą przez obie doby mieliśmy pogodę.

Zniżka barometryczna 750 do 755 mm znajdowała się w półn. Skandynawii; zwykła 770 do 765 mm. w Austrii.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 12 w południu 766 mm.

Prognoza na dobę 10 sierpnia 1892 roku (od północy do północy): Wiatr będzie co do kierunku połud.-zachodni, co do siły słaby (2), średnia temperatura doby podniesie się do +21°C., stan nieba będzie lekko zachmurzony a względna wilgot. powietrza zmniejszy się do 65 proc.; opadu nie będzie, pogoda.

— **Utonięcie.** W stawie na terytorium Woli dobrowlańskiej, pod Gródkiem, utonął przed kilku dniami Iwan Czornomas, podoficer 11 pułku artylerji, wskutek własnej nieostrożności.

— **Nieprawdziwe wieści.** Przed kilkoma tygodniami niektóre pisma krajowe powtórzyły za *Kuryerem Warszawskim* sensacyjne doniesienie o śmiertelnym pojedynku, które miały się jakoby odbyć w Abbazji pomiędzy p. Cieńskim, obywatelem z Podola galicyjskiego, a kilkoma oficerami armji pruskiej. W jednym z tych pojedynków miał nawet polezc — jak doniosły niektóre pisma — pułkownik pruski v. Roon. Z tego powodu przesłał p. Cieński do redakcyi *Nowej Reformy* w Krakowie, która ową wiadomość za *Kuryerem Warszawskim* powtórzyła, list, zawierający stanowcze zaprzeczenie tej wiadomości. W liście tym pisze p. Cieński: „Ponieważ tylko ja jeden tego nazwiska (Cieński) przebywałem w Abbazji, czuję się spowodowanym prosić Szanowną Redakcyę o następujące sprostowanie:

„Zadnego pułkownika pruskiego Roona, syna byłego ministra, nie znałem i nie znam, ani też nikogo tego nazwiska. Nikt z ręki mojej od strzału nie padł. Zadnego sądu honorowego w Wiedniu nie było, o którym ja wiedziałbym, a co najmniej nie miała powodu rodzina moja ścierać mię do Wiednia w obawie rzekomo zagrożonego mego życia. Abbazję opuściłem 4 maja, pojechawszy wprost do Gleichenbergu, zkąd 7go lipca wprost do domu powróciłem.

Upraszając Szanowną Redakcyę o zamieszczenie tego sprostowania, zostaję z poważaniem *Cieński*.“

— **Prawo ulaskawienia.** Niniejsza statystyka przekonywa, że obecny prezydent Rzeczypospolitej francuskiej jest surowszym dla zbrodniarzy od swych poprzedników. Napoleon III od r. 1861 do 1870 podpisał 84 ulaskawień, a 110 wyroków śmierci. Prezydent republiki, marszałek Mac-Mahon, przez 6 lat swoich rządów ulaskawił 112 skazańców, a 60 posłał pod gilotynę. Łagodny i miękki prezydent Grévy przez dziewięć lat swoje panowanie 211 zbrodniarzy uwolnił od kary śmierci, a tylko 45 z wielkim bólem serca pozwolił ścierać. Prezydent Carnot zaś dopiero od pięciu lat piastuje urząd naczelnika państwa, a już 60 ludzi za pośrednictwem Deiblera wysłał na tamten świat, 85 zaś złoczyńcom udzielił swej łaski. Cyfry te pokazują, że liczba zbrodniarzy, mniej lub więcej zasługujących na karę śmierci, stale się zwiększa.

— **Katoński naród.** W Tokio, w Japonii, panuje wśród ludności wielkie wzburzenie, z powodu „zbrodni“, popełnionej przez sześciu sędziów najwyższego trybunału. Pozwolił on sobie grać w karty w domu „herbaciarni“, w towarzystwie młodych tancerek. Wystąpieniem tem zgorszyli opinię publiczną do tego stopnia, że musieli sami zgłosić się przed sąd, żądając, aby ich ukarał. Trybunał wprawdzie uwolnił przestępców od odpowiedzialności, nie potrzebował więc rozprawać sobie brzucha, wedle japońskiej tradycyi, ale, chcąc uspokoić miasto, musieli podać się do dymisyi.

— **Dowcip na czasie.** *Warszawski Kuryer* świąteczny podaje następującą rozmówkę dwóch przyjaciół:

— No! nareszcie już Etna uspokoiła się!

— A moja żona jeszcze nie...

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha l. 10, I piętro, otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Repertuar teatralny.** W teatrze letnim dziś, we wtorek, po raz pierwszy: „Jedenaste przykazanie“, krotoczwila w 3 aktach z czeskiego w przeróbce Śliwińskiego. Jutro, we środę, „Oj młody! młody!“ krotoczwila w 4 aktach Jana Aleksandra hr. Fredry.

**Leopold Karol Müller**, głośny malarz i profesor wiedeńskiej Akademii sztuk pięknych, zmarł w Wiedniu. Był synem litografa i dziecięce swe lata spędził w nędzy. Przez protekcycę malarza, Karola Blaasa, dostał się w roku 1853 do Akademii sztuk pięknych w Wiedniu, gdzie uczył się razem z naszym Grotgerem. Skończywszy studia, utrzymywał się czas jakiś z tego, iż rysował ilustracje do tamtejszych pism humorystycznych; wreszcie około r. 1870 dostał się do Egiptu i kilkoma obrazami ze Wschodu, wystawionymi w wiedeńskim salonie, zjednał sobie szeroki rozgłos. Londyński handlarz przedmiotów sztuki, Wallis, zawarł z nim kontrakt, którym zobowiązał się kupić po wysokiej cenie każdy obraz Müllera. Obrazów tych namalował Müller od tego czasu bardzo wiele, a wszystkie płacone były suto przez bogatych przemysłowców amerykańskich. Wszystkie prawie obrazy Müllera szły do Ameryki. Przed dwoma laty utracił jedno oko, mimo to jednak malował dalej i pełnił obowiązki profesora w Akademii sztuk pięknych.

**Teatr polski w Petersburgu.** Artysta dramatyczny, p. Kamiński, organizujący obecnie nowe Towarzystwo dramatyczne na sezon zimowy do Petersburga, zaangażował w tych dniach w Warszawie kilka cenniejszych sił teatralnych. Nowe Towarzystwo dramatyczne składać się będzie z 40 osób, działalność zaś swoją rozpocznie z dniem 1 października b. r.

**Nr. 3 „Przeglądu emigracyjnego“** wyszedł i zawiera: 1. Osobny dział sztuki polskiej na wystawie powszechnej w Chicago napisał Roman Lewandowski. 2. Okólnik nowojorski do artystów i literatów naszych. 3. Zamorska wędrówka z pod panowania rosyjskiego napisał A. 4. Polacy w Brazylii. I. Centralne stacje emigracyjne, napisał Antoni Hempel. 5. Sprawozdanie Seminarium polskiego w Detroit. 6. Rozmaitości. 7. Ogłoszenia.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

### Ze świata finansowego.

Wiedeń, 8 sierpnia.

Po nieudanych próbach i zamachach na kieszeń francuską, celem poprawienia finansów, zwróciła się obecnie Rosya do Niemiec. Ludy, które napełniły mię kasę państwa, głodem mrozowe opróżniły ją. Widmo cholery, oraz wiekże robi tam spustoszenia; tegoroczne żniwo nie należy do najpomysłniejszych, wydatki państwa coraz to się mnożą a przychody maleją. Zwrócono więc oczy na Niemcy i rozpoczęto rokowania handlowe. Zebrali się w Berlinie reprezentanci niemieckich władz cesarstwa, pod przewodnictwem ministra Miquela, mającego u boku barona Lamezan, męża nadzwyczaj wytrawnego i znającego wybornie stosunki. Zastanawiają się tam obecnie nad tem, czy w ogóle należy przedsięwziąć rokowania handlowe z Rosyją. Nie ulega żadnej wątpliwości, że po za handlowo-polityczną kwestyją leży najgłówniejsza, jedyna może sprawa, która Rosyję skłoniła do zrobienia pierwszego kroku t. j. sprawa finansowa. W Berlinie wiedzą doskonale co spowodowało Rosyję do obecnych umizgów. Kasa państwa jest pusta. Od chłopów ściągają na gwalt obecnie, kiedy zaledwie cokolwiek głód zaspokoili, owe kilka rubli pożyczone im w ziemie z funduszów państwowych. Pieniądze zebrane na zakupno karabinów, rozdać musiano. Ewolucye konwersyjne ministra Wisniegradzkiego, które karkołomnością swoją świat finansowy zdumiewały — okazały się bańką mydlaną. Przyszła ona — i nic po niej nie zostało. Wiedzą zatem w Berlinie jak właściwie rzeczy stoją, i już dziś odzywają się głosy, nie chcące dopuścić inwazyi rosyjskich walorów. Cała obecna akcyja handlowo-polityczna Rosyji dąży do tego, ażeby zniesiony został zakaz lombardowania w banku niemieckim rosyjskich walorów. Nie ma zaś ani mowy o tem, żeby po za ramy handlowo-polityczne akcyja ta wyszła i przybrała charakter polityczny. Pod przewodnictwem ministra Miquela zbadana będzie strata, którą ponosi przemysł niemiecki rokrocznie w skutek braku eksportu do Rosyji szyn i żelaza. Jeżeli strata ta okaże się wielką, tak wielką, że dla jej uniknięcia w przyszłości opłaciłyby się ustępstwa — w takim razie cło od zboża rosyjskiego, wprowadzanego w granice Niemiec zostanie zredukowane. Lecz na tem

## Konkursa.

- L. 1459 (4633 3-3)  
Przy ek. zarządzie salinarnym w Wieliczce jest do obsadzenia w systemizowanym statucie personalu dozorczo i majstrów jedna posada sztajgra w III kl. 3 stopniu z płacą miesięczną trzydziestu dwóch (32) zł. wolnem mieszkaniem lub w braku tego rocznie czterdzieści ośm (48) na mieszkanie z prawem poboru systemizowanego deputatu soli i bezpłatnej opieki lekarskiej.  
Ewentualnie zaś może być obsadzona jedna posada dozorey szybu również w III. kl. 3 stopniu z płacą, kwaterunkiem i emolumentami wyżej podanemi i jedna posada pomocnika sztajgra w IV. kl. 3 stopniu z płacą miesięczną dwudziestu sześciu (26) zł. wolnem mieszkaniem lub w braku tego kwaterunkowem rocznie czterdzieści (40) zł. i emolumentami wyżej podanemi.  
Ubiegający się o posadę sztajgra lub pomocnika sztajgra mają wnieść podania udokumentowane i zaopatrzone w świadectwo ukończenia szkoły górniczej z dobrym postępem w drodze przepisanej najdalej do 31 sierpnia 1892 do podpisanego zarządu salinarnego.  
Ubiegający się zaś o posadę dozorey szybu mają wnieść podania również najdalej do 31 sierpnia 1892 z udowodnieniem dokładnej znajomości tutejszej kopalni i manipulacji kopalnianej, jakoteż znajomości dokładnej języka polskiego i niemieckiego jakoteż zupełnego zdrowia, przy załączeniu świadectwa ukończenia szkoły górniczej z dobrym postępem w przepisanej drodze do podpisanego ek. zarządu salinarnego.  
Do posady dozorey szybu mają pierwszeństwo kompetenci wojskowi, posiadający wymienione warunki uzdolnienia.  
C. k. Zarząd salinarny.  
Wieliczka dnia 1 sierpnia 1892.

- L. 125 (4670 2-3)  
Sąd tutejszy potrzebuje zaraz dwu uzdolnionych dyetaryuszów. Wynagrodzenie miesięczne 20 do 25 zł. Świadectwa wymaga się. Niemirów, 4 sierpnia 1892.

- L. 1967 (4632 2-2)  
Dnia 3 września 1892 upływa termin do wniesienia podań kompetycyjnych na jedną posadę dozorey więziennego pierwszej i ewentualnie drugiej klasy w ek. zakładzie karnym w Stanisławowie wedle konkursu w „Gazecie Lwowskiej“ z dnia 7 bm. Nr. 179 rozpisanych.  
Ck. Dyrekcya zakładu karnego dla mężczyzn Stanisławów, dnia 3 sierpnia 1892.

## Upadłości.

- L. 8775 (4590 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że stałym zawiadowcą masy rozbiorowej Leona Dörflera i Leona Riegera jest Izrael Silber kupiec w Stryju, a jego zastępcą dr. Leon Fink adwokat w Stryju.  
Sambor, 28 czerwca 1892.
- L. 15272 (4693)  
Tarnowski ek. Sąd obwodowy czyni wiadomem, że adw. dr. Chodacki ustanowionym został stałym zarządcą masy konkursowej R. Stegmanowej zaś Izak Goldmann jego zastępcą.  
Tarnów, dnia 4 sierpnia 1892.
- L. 4957 (4682 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach ogłasza wdrożone postępowanie konkursowe do majątku Pawła Matyki nieprotokołowanego kupca w Żywcu zamieszkałego, a to do całego ruchomego gdziekolwiek znajdującego się i do nieruchomości majątku położonego w krajach w których ustawa z dnia 25 grudnia 1868 Dz. pp. z roku 1869 Nr. 1 obowiązuje.  
Komisarzem konkursowym zamianowany został p. Ferdynand Ujhelyi ek. radca sądu kraj i sędzia powiatowy w Żywcu a tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adw. dr. Edmund Udziela tamże.  
Celem potwierdzenia ustanowionego przez Sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania wydziału wierzycieli wyznacza się termin na dzień 19 sierpnia 1892 o godzinie 9 przed południem w biurze komisarza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszezenia ich wykazującymi.  
Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszezenia mający chociażby o takowe nawet i spory wytoczonymi być, powinni takowe do dnia 9 września 1892 stosownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw także zagrożonych w sądzie obwodowym, lub u komisarza konkursowego zgłosić i na terminie w dniu 7 października 1892 o godzinie 9 przed południem odbyć się mającym przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do uporządkowania podać.  
Termin ostatni służyć ma zarazem jako

termin do zawarcia ugody w §. 68 uk. przewidzianej, na który w tym celu wszyscy wierzyciele niniejszem zawiadzaniem otrzymają.  
Zgłoszonym i na terminie stawającym wierzycielom służy prawo przez wolny wybór w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wierzycieli dotychczas urzędujących powołać stanowczo inne osoby, w których pokładają zaufanie.  
Wierzyciele którzy w Żywcu lub poblizu nie mieszkają, winni są przy zgłoszeniu wymienić pełnomocnika tamże zamieszkałego w celu doręczenia uchwał sądowych, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego wierzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeństwo i koszt zostałyby kurator ustanowiony.  
Dalsze ogłoszenia w toku tego postępowania konkursowego zamieszczone będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.  
Wadowice, dnia 30 lipca 1892.

## Kuratele.

- L. 4076 (4600 3-3)  
Sylwestr Prociów z Rozwadowa uznany został marnotrawcą.  
Kuratorem jego Iwan Wasylkiw z Rozwadowa.  
Mikołajów, 5 czerwca 1892.
- L. 4325 (4626 3-3)  
Michał Serediuk ze Staruni uznany za marnotrawcę.  
Kuratorem jego jest ustanowiony Mikołaj Serediuk ze Staruni.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sołotwina, 17 maja 1892.
- L. 2788 (4620 3-3)  
Wasył Karczmarzki z Bonarówki uznany uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Jasle z 12 marca 1892 l. 1153 głupekowatym.  
Kuratorem ustanawia się Iwana Sołtyśnika z Bonarówki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Krosno, dnia 18 czerwca 1892.
- L. 2552 (4671 2-3)  
Karolinę Załuską z Radruża uznano marnotrawczynią.  
Kurator jej Fedko Pyk z Radruża.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Niemirów, 8 maja 1892.
- L. 8927 (4664 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie uznaje Wasyla Muzykę marnotrawcą i ustanawia dla niego kuratora Wasyla Wojtowicza gospodarza w Romanówce.  
Budzanów, 21 listopada 1891.
- L. 7745 (4663 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Budzanowie uznaje Hawryła Wawryka z Sołkowiec marnotrawcą i ustanawia dla niego kuratora Pawła Horobjija gospodarza z Sołkowiec.  
Budzanów, dnia 11 października 1892.
- L. 675 (4683 1-3)  
Zofię Końską z Bestwinki uznano umysłowo chorą.  
Kuratorem ustanowiono Franciszka Wawerczyka z Bestwinki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Biała, 10 maja 1892.
- L. 3426 (4689 1-3)  
Mikołaj Pietryk w Kozówce uznany został marnotrawcą.  
Kuratorem ustanowiono dla niego Łuczkę Pietryka gospodarza z Kozówki.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Mikulicze, dnia 23 czerwca 1892.
- L. 27111 (4695 1-3)  
Dla umysłowo chorej Rozalii Dąbrowskiej ze Starego Sącza w Krakowie zamieszkałej ustanawia się kuratorem adw. dr. Raczyńskiego w Krakowie.  
Sąd miej. deleg.  
Kraków, 30 lipca 1892.
- L. 31183 (4696 1-3)  
Dla umysłowo chorej Heleny Olszewskiej ustanowiono kuratorem p. dr. Karola Olszewskiego w Krakowie.  
Sąd delegowany miejski  
Kraków, 5 sierpnia 1892.

## Rozmaite obwieszczenia.

- L. 3772 (4659 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Baligródzie nieznanego z miejsca pobytu Osyfa Dragan ze Smolnika zawiadamia, że wskutek pozwu sumarycznego Ilka Popowicza przeciw Ornyie Dragan niemu o zapłacenie 250 zł. a. w. z pn. termin na dzień 17 sierpnia 1892 wyznaczono a dla niego kuratora w osobie Juliana Feczycza ustanowiono.  
Wzywa się przeto pozwanego by ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, lub innego zastępcy wskazał, gdyż

inaczej skutki z tego wyniku, sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. Sąd powiatowy.  
Baligród, 26 czerwca 1892.

- L. 237 (4661 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Brodach w sprawie egzekucyjnej Wys. Skarbu przeciw Jakóbowi Kleinmann, Mariem Ambos zam. Gratz i Jakóbowi Ambo: jako spadkobiercom Abrahama Ambos o 98 zł. 63 ct. wa. zpn. zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomych Mariem Ambos zam. Gratz i Jakóba Ambos, iż celem doręczenia uchwały z dnia 31 maja 1890 l. 8420 którą dozwolony został na rzecz Wys. Skarbu wpis egzekucyjny prawa zastawu dla zaległości podatku domowo czynszowego w kwocie 98 zł. 63 ct. wa. zpn. w stanie dłużnym realności wyk. hip. 9 księgi gruntowej gminy Brody objętej i dalszych uchwał w tej sprawie zapasę mogące zamianowany został dla nich kuratorem dr. Maurycy Braun, adwokat w Brodach, któremu do obrony praw swych potrzebną informację udzielił lub sądowi innego zastępcę wskazał mają, w przeciwnym razie następstwa zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Brody, dnia 12 lutego 1892.

- L. 15234 (4694)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że równocześnie zarządził wpis w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarskich przy firmie towarzystwa zaliczkowego w Mielcu zarejestrowanego w skutek uchwały z dnia 20 kwietnia 1874 l. 17657 w miejsce ustępującego dyrektora ks. J. Kuntelskiego obranego dyrektorem na lat trzy. Andrzeja Pawlikowskiego aptekarza w Mielcu zamieszkałego, tudzież w miejsce Andrzeja Pawlikowskiego obranego zastępcą dyrektora Michała Dębickiego właściciela realności w Mielcu zamieszkałego.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 4 sierpnia 1892.

- L. 2410 (4705 1-3)  
Niewiadomą z miejsca pobytu Scheindłę Berkowicz zawiadamia się, iż w sprawie egzekucyjnej Wysokiego Skarbu przeciw niej o 204 zł. 2 ct. a. w. zpn. ustanowiono dla niej kuratorem ad actum adwokata dra Grossa w Brodach, któremu wszelkie w tej sprawie zapadłe i zapasę mające a dla niej przeznaczone uchwały doręczone zostaną.  
Wzywa się więc ją, aby temu kuratorowi udzieliła potrzebne informacje w tej sprawie albo innego swego pełnomocnika tu tejszemu sądowi przedstawiła, gdyż w razie przeciwnym ze zaniedbania tego zle skutki wyniknąć mogące sama sobie przypisać będzie musiała.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Brody, dnia 18 lutego 1891.

- L. 11061 (4688 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Jarosławiu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Waclawa Hausnera, że Aleksander Mach pozew przeciwko niemu i Antoninie Hausner o zapłacenie 400 zł. a. w. z pn. de praes 15 lipca 1892 l. 11061 wniósł, który do rozprawy sumarycznej zadekretowano i termin do rozprawy na dzień 22 sierpnia 1892 godz. 10 rano w tutejszym sądzie wyznaczono, oraz kuratorem dla Waclawa Hausnera adw. dr. Władysława Grabowskiego w Jarosławiu ustanowiono.  
Jest tedy rzeczą Waclawa Hausnera na powyższym terminie w sądzie stawić się, ewentualnie kuratorowi odpowiednich udzielić informacji albo innego zastępcę sądowi przedstawić, gdyż w przeciwnym razie wyniknąć mogące następstwa sami sobie przypisać będą musieli.  
Z c. k. sądu powiatowego.  
Jarosław, dnia 20 lipca 1892.

- L. 34054 (4629 1-3)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie w skutek wydanego na dniu 30 lipca 1892 do l. 34054 na prośbę Saulela Achta nakazu zapłaty na rzecz tegoż przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Józefowi Samuelowi o 195 zł. ustanawia dla tegoż niewiad. z miejsca pobytu kuratorem p. adw. dr. Aleksandra Rogalskiego z zastępstwem adw. dr. Konstantego Lewickiego oraz zawiadamia go tym edyktem z wezwaniem, aby pomienionemu kuratorowi potrzebną informację udzielił do swej obrony potrzebne kroki poczynił i o tem tutejszemu sądowi doniósł.  
We Lwowie, dnia 30 lipca 1892.

- L. 4155 (4586 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jachila Besena, że Markus Gottesmann z Bolechowa wniósł przeciw niemu w dniu 29 lipca 1892 l. 4155 prośbę o nakaz zapłaty sumy resztującej 1300 zł. zpn. z wekslu z daty Podhajce 3 grudnia 1891 i że równocześnie wydany na-

kaz zapłaty do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Madeyskiego się doręcza.

C. k. Sąd obwodowy.  
Brzeżany, 30 lipca 1892.

- L. 4223 (4655 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo-wekslowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jachila Besena, że Eidla Rapaport z Brzeżan jako zyrataryuszka Herscha Rapaporta wniosła przeciw niemu w dniu 1 sierpnia 1892 l. 4223 prośbę o nakaz zapłaty sumy 1000 zł. zpn. z wekslu z daty Podhajce 15 kwietnia 1891 i że równocześnie wydany nakaz zapłaty do rąk ustanowionego kuratora adw. dr. Madeyskiego się doręcza.

Z c. k. Sądu obwodowego.  
Brzeżany, 1 sierpnia 1892.

- L. 10813 (4513 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Towarzystwa kredytowego dla rękodziel i przemysłu w Kołomyi przeciw Senderowi Sobel i Adolfowi Schwarz 250 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca pobytu niewiadomego Adolfa Schwarza adwokata dra Zipsera z substytucją adwokata dr. Bittigsteina i doręczył nakaz zabezpieczenia z 26 lipca 1892 l. 10813 dla Adolfa Schwarz przeznaczony kuratorowi adwokatowi dr. Zipser.  
Z c. k. Sądu obwodowego.  
Kołomyja, 26 lipca 1892.

- L. 16454 (4385 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Buczaczu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Wigdora Rindner przeciw Gerszonowi Müllerowi pto 2 zł. 61 ct. a. w. celem zastępowania niewiadomego z miejsca pobytu Gerschona Müllera w tej sprawie uchwałą równoczesną adwokata dr. Ausschnitta kuratorem ustanowiono.

Jest rzeczą Gerschona Müllera ustanowionemu kuratorowi informacji udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i sądowi o tem oznajmić gdyż skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd powiatowy  
Buczacz, 27 września 1891.

- L. 4669 (4397 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu, w celu doręczenia ts. uchwały tabularnej z dnia 3 marca 1892 l. 2193 zmarłemu Iwanowi Paluga z Bratyszowa ustanawia naczelnika gminy Lawra Borysa z Bratyszowa kuratorem.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Tłumacz, dnia 9 maja 1892.

- L. 3854 (4392 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niniejszym niewiadomych z miejsca pobytu Dmytra i Pawła Dzikiewiczów, którzy z Bużka do Rossyi mieli wyemigrować, że celem doręczenia im tusadowej uchwały tabularnej z 28 stycznia 1892 l. 593 ustanowił dla nich dr. Leona Reisa c. k. notaryusza w Olesku kuratorem ad actum.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Olesko, dnia 25 maja 1892.

- L. 3617 (4358 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Jasle wskutek wniesionego przez Józefa Salza przeciw Wojciechowi Sysakowi pozwu de praes. 16 lipca 1892 l. 3617 o zapłatę sumy wekslowej 60 zł. ustanawia dla pozwanego Wojciecha Sysaka z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem adw. dr. Gaszylskiego z substytucją adw. dr. Chwaliboga w Jasle, i pierwszemu z nich doręcza nakaz zapłaty zaskarżonej sumy.

Wzywa się zarazem Wojciecha Sysaka, aby albo sądowi o miejscu swego pobytu wiadomość udzielił, albo też kuratorowi potrzebnej informacji udzielił, w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania tego sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy.  
Jasło, 16 lipca 1892.

- L. 17310 (4453 2-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, iż wskutek odezwy ek. sądu powiatowego w Winnickach jako władzy nadopieczuńczej małoletniej Wilhelminy Bisanz z dnia 2 kwietnia 1892 l. 2731 wdraża postępowanie w celu amortyzacji ksiąteczki wkładkowej gal. kasy oszczędności we Lwowie Nr. 23029 na kwotę 9 zł. 92 ct. opiewającej, na imię Wilhelminy Bisanz wystawionej, wzywając wszystkich, w których ręku ksiąteczka ta znajdować się może, aby takową w przeciągu 6 miesięcy, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej, sądowi okazali, inaczej ksiąteczka ta za pozbawioną wszelkiej mocy prawnej uważaną będzie, a jej wystawicielka do żadnego weale wyводу i odpowiedzi w tym przedmiocie nie będzie obowiązana.

C. k. Sąd krajowy  
We Lwowie, dnia 7 maja 1892.

L. 5701 (4487 2-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Bazylego Filipowicza kandydata notaryalnego, iż w sporze wekslowym Towarzystwa zaliczkowego w Łańcucie przeciw niemu pto 100 zł: dr. Rodryk Als adwokat w Rzeszowie, z substytucją adw. dr. W. Pilińskiego kuratorem dla niego ustanowionym, i temuż ts. nakaz zapłaty z dnia 28 kwietnia 1892 l. 3807 doręczonym został, a zarazem wzywa go, by ustanowionemu kuratorowi środki obrony udzielił lub, innego zastępcę ustanowił i tegoż sądowi wskazał.  
Rzeszów, dnia 14 lipca 1892.

L. 9728 (4494 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Chrzanowie zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Stanisława Furmana, że celem doręczenia rezolucyj hipotecznej z dnia 31 marca 1892 l. 4040 kuratorem dla niego adw. dr. Gaszyński z Chrzanowa ustanowionym został.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Chrzanów, dnia 22 lipca 1892.

L. 9477 (4147 3-3)  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Maryana Bogdanowicza, że na prośbę Ozyasa Kocha wydano przeciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty sumy wekslowej 900 zł. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwokatowi Hausserowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Katzenellenboga z wezwaniem, aby w czasie należytem udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów informacji lub inne zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił, inaczej skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.  
Stanisławów, 15 czerwca 1892.

L. 10600 (4146 3-3)  
Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mozesa Hunderta, że na prośbę Szmelka Hunderta wydano przeciw niemu dzisiaj nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego tutejszemu adwokatowi dr. Gelehrterowi z zastępstwem tutejszego adwokata dr. Buczyńskiego z wezwaniem aby w czasie należytem udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnej do zarzutów informacji lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi wymienił inaczej skutki prawne z zaniedbania tego wynikłe sam sobie przypisze.  
Stanisławów, 6 lipca 1892.

L. 7988 (4617 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Bukowsku zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Izaka Jabowicza po Joslu, iż w sprawie zgłoszonego przez Chana Perle 2 im. Rosdentscher prawa własności do ciał hip. wyk. hip. l. 243 244 ks. gr. gm. Bukowsko dotychczas na jego imie wpisanym termin do rozprawy na dzień 5 września 1892 o godz. 10 rano wyznaczono, i że w celu zastępowania go przy tej rozprawie, ustanowiono dla kuratora ad actum osobie Szabsy Müllera w Bukowsku.  
Bukowsko, 20 grudnia 1891.

L. 5469 (4647 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Szlasyka, że na dniu 24 czerwca 1892 l. 5469 wniósł pko niemu Marcin Szlasyk skargę o zapłacenie 48 zł. Do rozprawy wyznaczono dzień 30 sierpnia 1892 i ustanowiono Józefowi Szlasykowi kuratora w osobie Łukasza Gorzyckiego.  
Józef Szlasyk winien się bądź sam w Sądzie stawić lub udzielić odpowiedniej informacji kuratorowi, inaczej skutki z zaniedbania sam sobie przypisze.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Limanowa, 25 czerwca 1892.

L. 3867 (4639 3-3)  
Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jana Polańskiego, że Karolona Polańska wniosła dnia 30 kwietnia 1892 l. 3867 przeciw niemu pozew o zniesienie współwłasności realności pod Nk. 695 w Nowym Sączu położonej na który 90 dniowy termin do wniesienia pisemnej obrony wyznaczono.  
Wzywa się zatem Jana Polańskiego, aby potrzebnych do obrony środków udzielił ustanowionemu dla kuratorowi adw. dr. Chlebowskiemu w Nowym Sączu z substytucją adw. dr. Schornsteina, lub innego obrońcę sobie obrał i sądowi wskazał, gdyż inaczej skutki zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.  
Nowy Sącz, 7 maja 1892.

L. 2970 (4285 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu p. Kazimierze Szembekowej z Jordanowa w sprawie egzekucyjnej ks. Jakóba Bułakiewicza z Jordanowa, przeciw Kazimierze Szembekowej pto. 400 zł. zpn. kuratorem ad actum dr. Wiktora Kutrzebę, adwokata krajo-

wego w Jordanowie i temuż rezolucję tusąd. z dnia 16 maja 1892 l. 2970 cyw. zezwala- jącą na przemianę intabulacji prawa zastawu dla powyższej kwoty w egzekucyjną, o- raz na egzekucyjną sekwestrację dochodów i egzekucyjne oszacowanie 4/5 części realności lwn. 117, tudzież 8/32 części realności lwh. 392 i realności lwh. 418 w Jordanowie położonych, dłużniczki Kazimierze Szembek własnych, doręcza.  
O czym się Kazimierz Szembek celem strzeżenia swych praw zawiadamia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Jordanów, dnia 16 maja 1892.

L. 14542 (4634 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Altera, że dla niego w sprawie egzekucyjnej Szymona Klingera przeciw niemu pto 930 zł. a. w. z pn. kuratorem adw. dr. Juliusza Chodackiego a tegoż zastępcą adw. dr. Schanzera w Tarnowie ustanowiono.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Tarnów, dnia 28 lipca 1892.

L. 28792 (4638 3-3)  
Dla niewiadomej z miejsca pobytu Henryetty Dallet poprzednio w Krakowie zamieszkałej ustanawia się kuratorem ad actum adw. dr. Brummera z substytucją adw. dr. Adama Lewartowskiego.  
C. k. Sąd deleg. miejski.  
Kraków, dnia 20 lipca 1892.

L. 5680 (4640 3-3)  
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Mojżesza Feuersteina, iż w sprawie egzekucyjnej ek. galicyjskiego funduszu propinacyjnego pto 30 zł dla niego kuratorem adwokata dra Gaberlego ustanowił i temuż tutejszo sądo- wą rezolucję tabularną z dnia 18 stycznia 1892 l. 553 doręczył.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Leżajsk, dnia 21 czerwca 1892.

L. 2971 (4284 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Jordanowie ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu p. Kazimierze Szembekowej z Jordanowa w sprawie egzekucyjnej ks. Jakóba Bułakiewicza przeciw tejże pto. 1600 zł. zpn. kuratorem ad actum dr. Wiktora, Kutrzebę adwokata krajowego w Jordanowie, i temuż rezolucję tusąd. z dnia 16 maja 1892 l. 2971, zezwala- jącą na przemianę intabulacji prawa zastawu dla powyższej kwoty w egzekucyjną, oraz na egzekucyjną sekwestrację dochodów i egzekucyjne oszacowanie 4/5 części realności lk. 117, tudzież 8/32 części lwh. 392 i realności lwh. 418 w Jordanowie położonych, dłużniczki Kazimierze Szembekowej własnych, doręcza.  
O czym się Kazimierz Szembek celem strzeżenia swych praw zawiadamia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Jordanów, dnia 16 maja 1892.

L. 7584 (4334 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Michała vel Bazylego Hankiewicza, że w sprawie egzekucyjnej Nuty Pfau przeciw niemu pto 250 zł. ustanowił dla niego kuratorem adwokata dr. Trachtenberga, z substytucją adwokata dr. Dębickiego z Kołomyi, i temuż uchwałę z dnia 11 czerwca 1892 l. 7584 doręczył.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Kołomyja, 11 czerwca 1892.

L. 9520 (4336 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- wiadamia Etlę Blau z życia i miejsca pobytu niewiadomą, że w sprawach spadkowych po Nussimie Nadlu, Sarze Nadel, Aronie i Handli małż. Monatach, ustanowił dla niej kuratorem adwokata dr. Niemezyńskiego z zastępstwem adwokata dr. Łużeckiego w Przemyślu i temu tusądową uchwałę z dnia 23 kwietnia 1892 l. 4750 jak i dalsze w powyższej sprawie doręcza.  
Oraz poleca Etlę Blau, aby w tej sprawie z kuratorem się porozumiała, lub innego pełnomocnika sądowi wczas przedstawiła, gdyż inaczej sama sobie skutki zaniedbania przypisać będzie musiała.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Przemyśl, 9 lipca 1892.

L. 8658 (4339 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowo wekslowy w Stanisławowie wzywa na prośbę Barbary Schenk każdego posiadacza wedle podania Barbary Schenk tejże w dniu 4 maja 1892 w Zagórz (powiat Kałusz) skradzionych dwóch weksli, a mianowicie jednego z daty Kałusz 13 czerwca 1891 na 120 zł. opiewającego, przez Homiera Strömicha (Georg) z Nowego Kałusza przyjętego, na zlecenie Barbary Schenk za rok od daty wystawienia płatnego, drugiego zaś z daty Kałusz 1 marca 1888 na 100 zł. opiewają- cego, przez Wilhelma Sebastjana z Nowego Kałusza przyjętego, na zlecenie Barbary

Schenk za rok od daty wystawienia płatne- go — ażeby w ciągu 45 dni pierwszy weksel od dnia 14 czerwca 1892, zaś drugi weksel od czasu ostatniego umieszczenia tego edyktu, takowe sądowi przedłożył, ile że po upływie powyższego czasokresu, na ponowne żądanie Barbary Schenk takowe za umorzone uznany zostanie.  
C. k. Sąd obwodowy.  
Stanisławów, 3 czerwca 1892.

L. 9587 (4455 3-3)  
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Konstantego Winnickiego, że z mocy ustawy przypadają na niego części spadku po zmarłym dnia 9 lipca 1853 bracie jego Piotrze Winnickim i po uznanym tut. sąd. wyrokiem z dnia 5 września 1874 l. 43692 za zmarłego bracie jego Feliksie Winnickim, z wezwaniem, by w przeciągu roku do tegoż sądu tem pewniej się zgłosił, że w razie przeciwnym wyż wspomniane części spadku w jego imieniu przez ustanowionego dla niego kuratora adw. dr. Ostrożyńskiego, lub tegoż zastępcę adw. dr. Kulikowskiego przyjęte i do dostarczenia dowodu jego śmierci lub uznania go za zmarłego dla niego w sądzie przechowane zostaną.  
C. k. Sąd krajowy.  
Lwów, 9 lipca 1892.

L. 3276 (4349 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie wzywa Olenę Biawko nieznaną z miejsca pobytu, by w przeciągu roku od dnia ostatniego umieszczenia tego edyktu w Gazecie do spadku po sp. jej bracie Wanio Biawko się oświadczyła gdyż inaczej rozprawa spadkowa z jej kuratorem ek. notaryuszem Rzewuskim w Rymanowie przeprowadzoną zostanie.  
Rymanów, 1 czerwca 1892.

L. 6791 (4344 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Haliczu zawiadamia dla życia i miejsca pobytu niewiadomej Estery Teichberg w celu doręczenia jej tus. uchwały z dnia 13 kwietnia 1892 l. 4015 jako też dalszych uchwał w sprawie egzek. Filipa Wowczuk przeciw Matli Teichberg jako spadkobierczyni Matesa Teichberga pto 100 zł. wa. zpn., kuratorem ek notaryusza w Haliczu p. dr. Przesmyckiego.  
Z c. k. Sądu powiatowego  
Halicz, 15 czerwca 1892.

L. 15447 (4330 3-3)  
C. k. Sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Mojżesz Laufer i Sara z Lauferów Menkes przeciw Jakóbowi Reder pod dniem 9 kwietnia 1892 l. 15447 pozew weksli o uznanie prawa zastawu dla sumy 76 zł mk. w stanie biernym części realności pod lk. 71<sup>3</sup>/<sub>4</sub> ciężącej za zgasłe w skutek czego wyznaczono termin 90 dniowy do wniesienia obrony pisemnej.  
Ponieważ miejsce pobytu i życie Jakóba Redera nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy do zastępowania adwokata dr. Kwiatkowskiego kuratorem zaś adw. dr. Kosińskiego zastępcą mianował z którym uniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicji przepisanej przeprowadzoną będzie.  
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapoznanego aby w należytem czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieli, lub innego zastępcę wybrał i Sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.  
Lwów, 23 kwietnia 1892.

L. 6299 (4304 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał handlowy w Rzeszowie niniejszem zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Salamona Reicha, iż przeciw niemu Józef Michał Schönblum dnia 15 lipca 1892 l. 6299 wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 700 zł. wa. zpn., oraz że nakaz zapłaty wręczono kuratorowi p. adwokatowi dr. Lekerowi którego substytutem p adw. dr. Izydora Reinera ustanowiono.  
Wzywamy zatem nieznanego z miejsca pobytu Salamona Reicha, ażeby kuratorowi dostarczył środków obrony, lub innego zastępcę obrał i o tymże sądowi doniósł inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.  
Rzeszów, dnia 17 lipca 1892.

L. 8442 (4343 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie w sprawie drobiazgowej Kalmana Józefa Strausa przeciw Adamowi Matuszewskiemu pto 20 zł. ustanawia dla tegoż Matuszewskiego z miejsca pobytu niewiadomego kuratorem p. Feliksa Gryglewskiego z Dąbrowy i o tem zawiadamia Adama Matuszewskiego z poleceniem by kuratorowi środki obrony podał.  
Dąbrowa, dnia 13 lipca 1892.

L. 9729 (4335 3-3)  
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w sprawie wekslowej Gedalego Manczek przeciw Maciejowi Szuhan 62 zł. 40 ct. ustanowił kuratorem dla pozwanego z miejsca po-

bytu niewiadomego Macieja Szuhana adwokata dr. Krobickiego z substytucją adwokata dr. Staubera i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty z 9 lipca 1892 l. 9729.  
Kołomyja, 9 lipca 1892.

L. 4546 (4319 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Wojciecha Dworaka w sprawie Szmelki Liebermana przeciw niemu pto 50 zł. aw. ustanowionym został dla niego kuratorem p. Karol Rampelt zastępcą notaryusza w Sokołowie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokołów, dnia 22 czerwca 1892.

L. 3199 (4391 3-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Olesku w sprawie żądanej przez Danyłę Czuczmana przeciw Justynie Juniszyn wpis prawa własności parceli gruntowej 350 w Bużku położonej, celem prawidłowego doręczenia tusądowej uchwały tabularnej z dnia 22 maja 1891 l. 4141 ustanawiam dla niewiadomej z miejsca pobytu Justyny Juniszyn kuratorem ad actum Aleksandra Małaniuka z Bużka i o tem Justynę Juniszyn celem strzeżenia swych praw niniejszym edyktem zawiadamia.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Olesko, dnia 6 maja 1892.

L. 2537 (4499 2-3)  
Do spadku po sp. Gotfriedzie Meder z pozostawieniem kodycylnarnej ostatniej woli rozporządzenia z daty Ostrowiec 17 maja 1882 w Ostrowcu na dniu 18 maja 1882 zmarłym pozostałego, powołany jest z ustawy tegoż niewiadomy z miejsca pobytu syn Franciszek Meder, którego wzywa się aby w przeciągu jednego roku od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w sądzie tutejszym zgłosił się i deklaracją do tego spadku wniósł, inaczej bowiem spadek ten ze zgłaszającymi się spadkobiercami i dla niego ustanowionym kuratorem Feliksem Pietrasiewiczem z Ostrowca pertraktowany będzie.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Lubaczów, 24 marca 1892.

L. 4824 (4353 2-3)  
C. k. Sąd sokołowski zawiadamia Karola Szymonika, iż celem doręczenia mu rezolucyj l. 3219/92 i następnych Kazimierza Pielę z Sokołowa kuratorem dlań ustanowiono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Sokołów, 30 czerwca 1892.

L. 3425 (4367 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie u- wiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Chaima Tennenblata na prośbę Mojżesza Jannenfelda Schewy Getter, Chany Szmetterling i Seida Gettera o wykreślenie prenotacji prawa zastawu dla kwoty 80 zł. m. kon. zpn. ze stanu biernego ciała hip. w. h. l. 811 księgi gruntowej gminy katastralnej Czortków Wygnankana rzecz Chaima Tannenblata uskutecznionej wyznaczono do jego przesłuchania w sądzie powiatowym w Czortkowie termin na dzień 11 października 1892 o godz. 9 rano, i że dla niego ustanowiono kuratorem adwokata dr. Izydora Diamanta z Czortkowa.  
Czortków, 28 czerwca 1892.

L. 5475 (4443 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Krośnie w sprawie tabularnej Józefa Najbara z Iskrzyni ustanawia dla nieobecnej i z miejsca pobytu niewiadomego Macieja Lorenza kuratorem Szczepana Lorenza, i zawiadamia o tem Macieja Lorenza niniejszym edyktem dla bronięcia swych praw.  
Krosno, d. 7 czerwca 1892.

L. 4135 (4375 2-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Żałoścach zawiadamia nieobecna Cywii Schapira urodzoną Hoch, że na prośbę Jakóba Salomona 2 im. Marguliesza z 4 listopada 1890 l. 6651 dozwolono tus. uchwałę z 6 listopada 1890 l. 6651 na podstawie kontraktu kupna sprzedazy z daty Żałoście 28 października 1890 intabulację prawa własności do 19/74 części ciała hip. wyk. hip. l. 1376 gminy kat. Żałoście objętego dotychczas na rzecz Cywii Schapiry urodzonej Hoch intabulowanych, i że dla niej kuratorem Mojżesza Vogelmana ustanowiono.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Żałoście, dnia 26 czerwca 1892.

L. 1280 (4390 2-3)  
Leżajski Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izaka 2-im. Eimera, że w sporze drobiazgowym Abrahama Ringla pto 2 zł. dla niego kuratora w osobie Berla Klepla z Leżajska ustanowił i termin do rozprawy na dzień 23 sierpnia 1892 wyznaczył.  
C. k. Sąd powiatowy.  
Leżajsk, dnia 6 lutego 1892.



L. 8230 (4544 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Fischla Schnabla przeciw Maryannie Rhem i spółn. pto 1000 zł. a. w. dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryanny Rhem ustanawia się kuratorem Ignacego Lewandowskiego, a zawiadamiając o tem Maryannę Rhem, wzywa się ją, aby kuratorowi udzieliła informacji do obrony jej praw względnie Sądowi podała innego pełnomocnika.

C. k. Sąd powiatowy.  
Dąbrowa, 17 lipca 1892.

L. 4501 (4571 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Tyczynie zawiadamia, iż dla Franciszka Jamrozika z Jawornika z miejsca obecnego pobytu niewiadomego w celu doręczenia mu tutejszo sądowej rezolucji z dnia 14 grudnia 1891 l. 9862 wedle której Szymon Barycki za właściciela ciała hipotecznego l. 511 wpisany został, ustanowił kuratorem Jana Spławin-skiego.

C. k. Sąd powiatowy.  
Tyczyn, dnia 17 czerwca 1892.

L. 27512 (4479 2-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia Babetę vel Betę Offe nieznaną z miejsca pobytu, że dla niej w sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego urzędników pocztowych przeciw nieobjętej masie spadkowej po Józeffe Offe i niej o 600 zł. zpn. ustanowił kuratora ad actum w osobie adw. dr. Lisiewicza ze substytucją adw. dr. Łozińskiego.

Lwów, dnia 9 lipca 1892.

L. 10100 (4486 2-3)

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach zawiadamia, iż dla Franciszka Schlemiera 150 zł. ustanowił kuratorem dla pozwanego Mojżesza Hunderta z miejsca pobytu niewiadomego adwokata Kaweckiego z substytucją adwokata dr. Daniłowicza i doręczył pierwszemu nakaz zapłaty z 16 lipca 1892 l. 10100 na rzecz Fiszla Schleimera co do resztującej sumy wekslowej.

Z c. k. Sądu obwodowego  
Kołomyja, 16 lipca 1892.

L. 3678 (4589)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, iż dnia 23 czerwca 1892 wpisana została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma „Kopalnia nafty Kazimierza Lipińskiego w Uhercach“.

Sanok, dnia 2 lipca 1892.

L. 4130 (4420 2-3)

W sprawie egzekucyjnej Reiss ur. Spierer i tow. przeciw Schlomie Reiss i tow. pto 200 zł. zpn. ustanawia się dr. Henryka Markusa kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu Schlomy Reissa któremu się poleca ażeby informację kuratorowi swemu udzielił albo innego pełnomocnika swego ustanowił z tą uwagą iż do oszacowania realności wyk. hip. l. 2880 gm. Horodenki gm. wyznaczonym zosał termin na dzień 24 listopada 1892 o 8 godz. rano.

C. k. Sąd powiatowy.  
Horodenka, 24 czerwca 1892.

L. 6407 (4444 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Krośnie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Jana Srokę, że przeciw niemu i innym wniosł Jan Moskał pozew do l. 6407 o oddanie połowy gospodarstwa podlk 67 (lwh. 259) w Krościenuku niżnem, i że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Feliksa Czajkowskiego adwokata w Krośnie, któremu ma ze swej strony udzielić dowodów lub innego pełnomocnika ustanowić. Termin do rozprawy wyznaczono na 11 października 1892.

Krosno, dnia 29 czerwca 1892.

L. 9866 (4472 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie, jako władza spadek pertraktująca, zawiadamia z życia oraz miejsca pobytu niewiadomą Eleonorę z Popławskich Gembarzewską, wdowę po radcy magistratualnym ze Lwowa, z mocy ustawy do spadku po jej w dniu 11 kwietnia 1888 w Krowicy Hołodowskiej bezdzietnie, bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarłej siostry Eweliny z Popławskich 1 v. Sawickiej. 2 v. Raczynskiej, 3 v. Studzińskiej, konkurującą, aby tem pewniej w ciągu roku, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie się zgłosiła, wnosząc oświadczenie do tego spadku, gdyż inaczej pertraktacja z ku-

ratorem dlań ustanowionym, panem Janem Mańkowskim, tutejszym koncypientem notaryalnym, przeprowadzoną zostanie, a z tego zaniedbania wynikające ujemne skutki tylko sama sobie przypisuje.

C. k. Sąd powiatowy.  
Lubaczów, 13 grudnia 1891.

L. 11842 (4433 2-3)

Stanisławowski ck. Sąd obwodowy jako handlowy zawiadamia z miejsca niewiadomego Mojżesza Hundert, że na prośbę Pinkasa Horowitza wydano przeciw niemu dnia dzisiejszego nakaz zabezpieczenia sumy wekslowej 450 zł. zpn. i doręczono takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi tutejszemu adwok. dr. Gelehrterowi z zastępstwem dr. Buczynskiego, z wezwaniem, aby w czasie należytem udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebnych informacji, lub innego zastępcę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił, inaczej bowiem skutki prawne z jego zaniedbania wyukże sam sobie przypisuje.

C. k. Sąd obwodowy.  
Stanisławów, 25 lipca 1892.

L. 8437 (4491 2-3)

C. k. Sąd powiatowy miejs. deleg. w Samborze podaje do wiadomości, że dnia 17 stycznia 1889 zmarła Anna Boczar w Głęboce z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli, w którym atoli dziedzica nie ustanowiła.

Sąd nie znając pobytu powołanych z ustawy dziedziców Józefa Scheiny, Jędrzeja Scheiny i Maryi Pisala, wzywa ich, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia ogłoszenia, zgłosili się w tymże sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z adw. dr. Brylińskim, kuratorem Józefa Scheiny, adw. dr. Badzynowskim, kuratorem Jędrzeja Scheiny i adw. dr. Błońskim, kuratorem Maryi Pisala.

C. k. Sąd powiatowy m. del.  
Sambor, dnia 20 czerwca 1892

### Doniesienia prywatne.

### Bez konkurencji!

z powodu letniej pory niżylm ceny

## HERBAT

### Popowa

z zł. 2.20 — 2.80 — 3.60

na zł. 2.10 — 2.65 — 3.35

za funt. 634

Polecam się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności z głębokim szanunkiem

### Adolf Singer

Lwów, ul. Sykstuska 17.



### Słabość męska

skutki szczególnie tajnych grzechów mł dości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poleca jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana:

Dr. Retau'a

### Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiące znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełną swą siłę męską odzyska. Za nadesłaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez magazyn R. F. Bierer w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34 [w Niemczech]). 20

### Administracja dóbr Zakładu Narodowego im. Ossolińskich

rozpisuje licytację ofertową na dzierżawę folwarku Strzelce wielkie w powiecie brzeskim położonego. Folwark ten ma roll 442 m., łąk 224 m., pastwisk 78 m. — Czas dzierżawy od 1 września 1892 do 31 marca 1899 lub 31 marca 1902. — Oferty wnoszone być mają do dnia 21 sierpnia b. r. w kancelaryi adwokata dr. Steczkowskiego, syndyka Zakładu narodowego im. Ossolińskich, Lwów, ul. Kościuszki l. 2, gdzie otrzymać można warunki licytacji i wzór oferty, oraz przeglądać projekt kontraktu dzierżawy.

914

## Pedagog

907

starszy wiekiem, ukończony filolog i specjalnie wykształcony w języku niemieckim poszukuje leky w Lwowie pod R. P. poste restante Lwów.

### Biuro EQUITABLE

ul. Wałowa l. 23

456  
udziela wyjaśnień co do nieprześcignionej przez żadne inne Towarzystwo tontyny zysków przy ubezpieczeniach życiowych.

Wyszczególniona na 10-ciu wystawach.

Rodzima

Przeczyszczająca

## SÓL MORSZYŃSKA

sporządzana pod kontrolą Towarzystwa lekarzy Galicyjskich do babycia 463

we wszystkich większych aptekach i składach wód mineralnych.

## Parkiety i posadzki deszczułkowe

oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to okna, drzwi, bramy, opaski (Verkleidungen), listwy profilowane (karnesy), listwy do podłóg, listewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmując do heblowania i rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszynowe jakoteż **krzesła ogrodowe** składane poleca parowa fabryka

## Braci Wczelak we Lwowie.

Zakupuje wszelkie materiały tarte.

874

Najlepsze i najszlachetniejsze wódki, rozolisy, najlepsza starka, najlepsza wódka żytnia

w ces. król uprzyw. rafinerii spirytusu, fabryce rumu, likierów i octu

## Juliusza Mikolascha we Lwowie

Skład dla miasta Lwowa

przy ulicy Kopernika l. 9.

677

## Z powodu przyjazdu J. Majestatu Cesarza



Chorągwie w wszelkich wielkościach i barwach od sztuki po 50 ct. i wyżej.

Cesarsko-królewskie orły i tarcze herbowe od sztuki po 15 ct. i wyżej.

Napisy i emblemy, draperye do okien z materyi lub jedwabiu.

Obrazy transparentowe Pary Cesarskiej po 80 ct. 2 zł., 10 zł. i 12 zł.

Transparenta we wszystkich wielkościach z odpowiednimi napisami i monogramami.

Różnokolorowe lampy iluminacyjne, lampy szklane i żelatywowe.

Pochodnie woskowe, naftowe, magnesowe, transparentowe i papierowe.

Latarnie lampionowe i iluminacyjne.

Kolorowe ognie bengalskie po 16 ct. od sztuki, począwszy, zupełnie bezpieczny ogień sztuczny

Gustowne, zachwycające wykonanie robót dekoracyjnych i iluminacyjnych.

Cenniki darmo i franko rozysła

## Karol Bisenius

Spólnik znanego pyrotechnika

STUVERA

Wiedeń I, Singerstrasse 11.

916

C. k. austr. koleje państwowe.

25480

(4715 1-2)

## Ogłoszenie.

Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że w dniu 20 sierpnia 1892 rozdane będą w drodze licytacji roboty około powiększenia budynku głównego wraz z zabudowaniami bocznymi na stacji Rzeszów.

Oferty dotyczące powyższych robót wnosić należy do ck. Dyrekcji ruchu w Krakowie (oddział I) najpóźniej do dnia 20 sierpnia br. do godziny 12-tej w południe.

Oferty mają być należycie ostemplowane, zapieczętowane, a koperty zaopatrzone napisem: „Offert betreffend Erweiterung des Ausnahmsgebäudes in Rzeszów“.

Poręczne, które musi być przed wniesieniem oferty w kasie c. k. Dyrekcji ruchu złożone wynosi 4800 zł.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 20 sierpnia o godzinie 3 po południu w biurze Dyrekcji oddziału I.

Plany i warunki budowy oglądać można w biurze konserwacji (oddział II) w godzinach urzędowych.

Oferenci mogą być obecni przy otwarciu ofert.

Kraków, dnia 6 sierpnia 1892.

C. k. Dyrekcya ruchu.

# Wszelkie Losy

Kupuje i sprzedaje najkorzystniej  
Kantor wymiany  
**KITZ i STOFFE**

Lwów, plac Hallki 1. 1.

189

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Centralne biuro sprawunków  
dla prowincyi 117  
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

**Dr. Antoni Roicki**

(Berger)

specjalista, mieszka obecnie ulica Zimorowicza 1. 5, naprzeciw gmachu Sekoła, parter. Jego Poradnik dla mężczyzny (wydanie 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych (dyskretnie) zł. 1.50. Ordynuje od g 3-5 po południu. 783

**Dyetaryusz manipulacyjny**

z nader szybkim, okrągłym, wyrobionem i czytelnym pismem — mogący wykazać się chlubnymi i zaszczytnymi świadectwami z prowadzenia manipulacji przez lat przeszło 10 po c. k. Sądach i Starostwach, a pozostający po lat kilka w jednym miesiecu bez przerwy — poszukuje osady — Zaleszczyca pod lit. A. Z. poste restante Tarnów. 915

Sztuczne 919  
**zęby i szczęki**  
według najnowszego systemu amerykańskiego w kauczuku, złocie, i celluloidzie, jako też wszelkie reparacje zębów trwale i tanio, także na raty wykonywa atelier dentystyczno-techniczne  
**R. BERGERA**  
we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5  
w domu Wgo p. Stromengera

Orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Niezrównaną dobroć tych tutek dowodzi obecne orzeczenie chemicznego laboratorium kr. stoł. miasta Lwowa.

Tutki higieniczne S. W. Niemojowskiego nie zawierają żadnych szkodliwych składników.

L. 19148 1892.  
Do pana Stefana Wierusz Niemojowskiego, fabrykanta tutek cygaretowych we Lwowie.  
Z polecenia Magistratu z dnia 24 marca 1892 L. 19148 zbadatem nadesłany przez pana papier cygaretowy, oznaczony wodnym napisem „S. W. Niemojowski“ i znalazłem, że takowy nie zawiera żadnych niewłaściwych składników i tak pod względem wydawanego procentu popiołu jak i wydobywających się dymów odpowiada zupełnie wszelkim wymaganiom higienicznemu.  
Z miejskiego laboratorium chemicznego. Lwów, dnia 30 marca 1892.  
Widziano w Prezydium Magistratu.  
Mochnacki w. r. Dr. M. D. Wąsowicz w. r. prezydent. zaprzysiężony chemik miejski i sąd.

Do każdego pudełka tutek zaopatrzonego firmą S. W. NIEMOJOWSKI dołącza się powyższe orzeczenie laboratorium chemicznego król. stoł. miasta Lwowa.

Ostrzega się przed naśladowaniem.

Do nabycia w sklepach **S. W. Niemojowskiego** we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6; w Krakowie Sukiennice 28, oraz we wszystkich znaczniejszych handlach i trafikach.

## Aluminium

zdobywa sobie świat!

Wszystkie artykuły z tego szlachetnego, do srebra podobnego kruszcza, jak najlepiej wykonane znakomitej roboty, w nader bogatym wyborze i

nader tanio 902  
ma na składzie

**M. WEIN**

we Lwowie,  
plac Trybunalski 1. 1.

Na porę kuracyjną 1892

poleca rzeczywiście dobra

**HERBATE**

rosyjskiej

**Izydor Wohl**

właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 22 lat istniejącego  
we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6.  
Zaskawne zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 774

Kantor  
ulica Hetmańska 22.

Kantor  
ulica Hetmańska 22.

## Fabryka sztucznych nawozów

Spółki komandytowej

**Juliana Wanga we Lwowie**

poleca do uprawy jesiennej od 1 sierpnia po niższych cenach

**maczkę i superfosfat z kości**

gwarantując nie tylko podany procent lecz także jakość tych składników  
Cennik i sposób użycia na żądanie bezpłatnie i franko.

## Centralny Bazar krajowy

we Lwowie,

ulica Karola Ludwika 1. 5 dom W. p. Stromengera, I. piętro.

Już nadeszły

**wyroby ze Sławuty**

burki, kołdry, koce, welury, pledy i t. p.

Również są na składzie

modne w różnych deseniach i kolorach 903

**sukna z Kęt**

na ubrania męskie, letnie, jesiennie i zimowe.

## Olej (pokost) naftowy

jest najtańszym i najlepszym środkiem konserwowania materiałów drewnianych, jak belek, parkanów, dachów i t. p., chroni drzewo od wpływu wilgoci, pruchnienia i grzyby drzewnego przez napuszczenie olejem, nadając nadzwyczajną trwałość.

Beczki oryginalne zawartości około 150 klg. wysyłam z mego składu fabrycznego we Lwowie, zaś pp. budowniczym, przedsiębiorcom i inżynierom przy odbiorze większej ilości od 25 beczek począwszy dostarczam franko do każdej stacji kolejowej po wyjątkowej cenie.

Jednocześnie polecam dla właścicieli młynów, tartaków i wszelkich maszyn, prawdziwą kawkazką

**Oliwę maszynową „RAGOSINE“**

jako najtańszy i najlepszy materiał smarowy, nadzwyczaj oszczędnie zużywający się i zimową porą nie stygnący. — Przy użyciu tej oliwy konserwującej wszelki metal, czyszczenie maszyn jest zupełnie zbędne.

Na próbę wysyłam chętnie w blaszankach plombowanych po 25 kilo zawartości.

Wyłączny i jedyny skład dla Gajicy i Bukowiny utrzymuje

**Ludwik Winiarz**

we Lwowie, ul. Teatralna 16.

(Lwów Impressa)

773

## „UNIA“

pierwszy uniwersalny dom komisowy, agencyjny, informacyjny i pośrednictwa

dla handlu, przemysłu, rolnictwa, leśnictwa, górnictwa i potrzeb codziennego życia

we Lwowie, ulica Krakowska 1. 25, I. piętro.

Telefon nr. 480. — Poczta i telegram: „UNIA“ Lwów.

Urządzony na wzór pierwszorzędných zakładów zagranicznych z następującym zakresem działania:

I. Dział komisowy.

Przyjmuje do komisowej sprzedaży produkt surowe, wyroby fabryczne, tak krajowe jak i zagraniczne, wyroby przemysłu domowego, zabytki starożytności i t. p.

II. Dział agencyjny.

Przyjmuje agencje wszelkich banków, zakładów i fabryk; rozpowszechnia sprzedaż wszelkich towarów jeszcze nieznaných lub świeżo wynalezionych artykułów fabrycznych lub przemysłowych przez własnych agentów podróżujących.

III. Dział informacyjny.

Udziela informacji we wszystkich gałęziach handlu, przemysłu, rolnictwa, leśnictwa, górnictwa i potrzeb codziennego życia, o stanie majątkowym wszystkich firm w kraju i zagranicą, o źródłach najlepszego zbytu produktów surowych, fabrycznych i przemysłowych i t. p.

IV. Dział pośrednictwa.

Pośredniczy w kupnie i sprzedaży dóbr ziemskich, lasów, górnictw, realności, w dzierżawach i najmach, w kupnie i sprzedaży produktów surowych i fabrycznych, wyszukuje spółników, pośredniczy w zawarciu małżeństw itp. Dostarcza prywatnych urzędników i oficyalistów wszelkiej kategorii, nauczycieli, pomoćników handlowych, przemysłowych i fabrycznych, jak również służbę wiejską i miejską wszelkiego rodzaju.

Aby być w możności tylko rzeczywiście dobra zaufania godną i zasady chrześcijańskiej moralności wyznającą służbę Szanownej P. T. Publiczności dostarczyć, zaprowadziliśmy stały kataster kwalifikacyjny wszystkich oficyalistów i służby, oparty na poufnych informacjach, w skutek czego polecamy tylko tych, o których prawości wszechstronne mamy przekonanie.

Jakkolwiek ta, na zupełnej dyskretyi polegająca, a przez nas po raz pierwszy zaprowadzona nowość na znaczne koszta nas naraza, to pomimo tego nie żałujemy wkładów, mając do moralne przekonanie, że w ten sposób ochronimy P. T. Chlebobawców od złej i zdemoralizowanej służby, służbobiwców zmusimy do należytego pojmowania swych obowiązków, zaś dla naszego domu, postępując z góry już wytkniętą drogą, wyrobimy zupełne zaufanie, a tem samem stworzymy instytucję od tak dawna w kraju naszym pożądaną.

W miarę potrzeby i rozwijania się pojedynczych agend, będziemy we wszystkich miastach prowincjonalnych nasze filie zakładać.

(Impressa) 920

L. 10904

(4531 1-2)

## Ogłoszenie.

Rozpisuje się licytacja na dostawę drzewa opałowego szpitalowi pow. kraj. we Lwowie na rok 1893 t. j. od dnia 1 stycznia do 31 grudnia 1893 z oznaczeniem w przybliżeniu ilości potrzebnego drzewa a mianowicie:

- |                                 |       |
|---------------------------------|-------|
| a) bukowego metrów sześciennych | 1.200 |
| b) brzożowego „                 | 700   |
| c) sosnowego „                  | 600   |

Drzewo powinno być najlepszej jakości, zdrowe suche a dostawione ma być w miarę żądania i w ilościach przez Zarząd szpitala oznaczonych.

Blizszych wyjaśnień udziela Zarząd szpitala, gdzie można będzie przejrzeć warunki kontraktu

Oferty opieczetowane i należyście ostemplowane, przy dołączeniu wadium 5 pre. od całej rocznej dostawy, składać należy na ręce Dyrekcyi szpitala do dnia 20 sierpnia r. b. w którym to dniu o godzinie 11 przed południem odbędzie się najprzód otwarcie ofert a następnie ustna licytacja.

Do kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości 10 pre. od całej rocznej dostawy.

Dyrekcya kraj. szpitala pow.

Lwów, dnia 27 lipca 1892.